
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 5 апреля 2024 года                                                     № 77 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года 

 № 30 «О бюджете муниципального образования  город-курорт 

 Геленджик  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»                   

(в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 22 февраля 2024 года №63) 
 

Руководствуясь Федеральным  законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 23 марта 2024 года  №54-ФЗ), 

решением  Думы  муниципального  образования  город-курорт Геленджик  от 

18 декабря 2020 года  №314 «Об  утверждении  Положения  о   бюджетном 

процессе  в  муниципальном образовании город-курорт  Геленджик» (в редак-

ции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 

21 июля 2023 года №647), статьями  8, 27,  70,  76,  80   Устава   муниципально-

го  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  муниципального  образова-

ния  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а: 

1.Утвердить изменения  в  решение  Думы  муниципального  образования  

город-курорт Геленджик  от  26 декабря 2023  года  № 30 «О  бюджете  муни-

ципального образования   город-курорт  Геленджик   на   2024 год  и   на  пла-

новый   период 2025  и  2026  годов» (в редакции решения Думы муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик от 22 февраля 2024 года №63) (при-

лагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его 

принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
 

 

 

Председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                            М.Д. Димитриев

Исполняющий обязанности главы  

муниципального образования             

город-курорт Геленджик         М.П. Рыбалкина 



  

Приложение  

  

 

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                            

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 5 апреля 2024 года № 77 
 

 

 

 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в решение Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года №30  

«О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

(в редакции решения Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 22 февраля 2024 года №63) 
 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   

образования город-курорт Геленджик  (далее также – бюджет города-курорта 

Геленджик, местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 9 283 290,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 9 940 384,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 657 093,8 тыс. рублей». 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   

образования город-курорт Геленджик на 2025 год и на 2026 год: 

1) общий объем доходов на 2025  год в сумме 5 668 197,4 тыс. рублей, на  

2026 год в сумме 5 315 176,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2025  год в сумме  5 668 197,4 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 310 114,7 тыс. рублей,  на          

2026 год в сумме 5 315 176,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 457 901,8 тыс. рублей;». 

3. Дополнить пунктом 8
2 
следующего содержания: 

«8
2
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и пла-

новый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного приложениями 4, 4
 
(1) к 

решению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О 

бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение 4(2)).». 

4. Дополнить пунктом 9
2
 следующего содержания: 

«9
2
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам муниципального образования го-



3 
 

род-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов, предусмотренного приложениями 5, 5(1) к решению 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (приложение 5(2)).». 

5. Дополнить пунктом 10
2
 следующего содержания: 

«10
2
.Утвердить изменения

 
 ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов, предусмотренной  приложениями 6, 6(1) к решению 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (приложение 6(2)).». 

6. В подпункте 2 пункта 11 слова «на 2024 год в сумме 23 124,2 тыс. руб-

лей» заменить словами «на 2024 год в сумме 48 996,7 тыс. рублей». 

7. Подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«1) на 2024 год в сумме 561 893,7 тыс. рублей;». 

8.Пункт 14 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания: 

«6)финансового обеспечения затрат муниципальному унитарному пред-

приятию «Тепловые сети» по погашению просроченной кредиторской задол-

женности за потребленные энергоресурсы и коммунальные ресурсы в целях 

теплоснабжения населения; 

7)финансового обеспечения затрат в рамках мер по предупреждению 

банкротства и восстановлению платежеспособности муниципальных унитар-

ных предприятий муниципального образования город-курорт Геленджик.». 

9. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

                                        «Приложение 1 

  

  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 5 апреля 2024 года № 77) 

 

 
 



4 
 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

  

  

(тыс. рублей) 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые 

доходы 

3 531 970,2 3 352 545,0 3 492 167,9 

            

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 879 557,0 931 981,7 986 716,6 

            

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль органи-

заций 

37 067,0 37 178,0 37 290,0 

            

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль органи-

заций, зачисляемый в бюд-

жеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

соответствующим ставкам 

37 067,0 37 178,0 37 290,0 

            

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль органи-

заций (за исключением кон-

солидированных групп 

налогоплательщиков), за-

числяемый в бюджеты 

субъектов Российской Фе-

дерации* 

37 067,0 37 178,0 37 290,0 

            

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физиче-

ских лиц* 

842 490,0 894 803,7 949 426,6 

            

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской Фе-

30 865,8 32 392,2 33 695,9 



5 
 

1 2 3 4 5 

дерации 

            

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), про-

изводимым на территории 

Российской Федерации 

30 865,8 32 392,2 33 695,9 

            

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный до-

ход 

584 571,0 620 996,0 659 686,0 

            

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения* 

497 886,0 531 717,0 567 737,0 

            

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяй-

ственный налог* 

250,0 251,0 251,0 

            

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

86 435,0 89 028,0 91 698,0 

            

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов* 

86 435,0 89 028,0 91 698,0 

            

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 515 536,0 545 482,0 586 478,0 

            

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физи-

ческих лиц 

254 089,0 279 498,0 315 833,0 

            



6 
 

1 2 3 4 5 

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физи-

ческих лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов* 

254 089,0 279 498,0 315 833,0 

            

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество орга-

низаций 

36 820,0 38 661,0 40 594,0 

            

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 224 627,0 227 323,0 230 051,0 

            

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 22 151,0 22 372,0 22 595,0 

            

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 

812 602,5 796 851,6 806 745,6 

            

1 11 01000 00 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) ка-

питалах хозяйственных то-

вариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, 

принадлежащим Россий-

ской Федерации, субъектам 

Российской Федерации или 

муниципальным образова-

ниям 

475,9 475,9 475,9 

            

1 11 01040 04 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) ка-

питалах хозяйственных то-

вариществ и обществ, или 

475,9 475,9 475,9 



7 
 

1 2 3 4 5 

дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским 

округам 

            

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование государствен-

ного и муниципального 

имущества (за исключени-

ем имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

668 717,5 637 423,6 637 143,6 

            

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения госу-

дарственной собственности 

на землю, а также средства 

от продажи права на заклю-

чение договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков бюд-

жетных и автономных 

учреждений) 

632 064,0 600 771,0 600 769,0 

            

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, находящи-

еся в собственности город-

ских округов (за исключе-

нием земельных участков 

муниципальных бюджет-

ных и автономных учре-

632 064,0 600 771,0 600 769,0 



8 
 

1 2 3 4 5 

ждений) 

            

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государ-

ственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключени-

ем имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

194,3 194,3 194,3 

            

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления город-

ских округов и созданных 

ими учреждений (за исклю-

чением имущества муници-

пальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

194,3 194,3 194,3 

            

1 11 05070 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муници-

пальную) казну (за исклю-

чением земельных участ-

ков) 

36 457,8 36 457,8 36 179,8 

            

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

36 457,8 36 457,8 36 179,8 

            



9 
 

1 2 3 4 5 

            

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных 

участков после разграниче-

ния государственной соб-

ственности на землю 

1,4 0,5 0,5 

            

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

городских округов, госу-

дарственными или муници-

пальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учрежде-

ниями в отношении земель-

ных участков, находящихся 

в собственности городских 

округов 

1,4 0,5 0,5 

            

1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государствен-

ных и муниципальных уни-

тарных предприятий 

3 833,0 4 376,0 4 550,0 

            

1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления 

части прибыли государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты 

налогов и обязательных 

платежей 

3 833,0 4 376,0 4 550,0 

            

1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и 

иных обязательных плате-

3 833,0 4 376,0 4 550,0 



10 
 

1 2 3 4 5 

жей муниципальных уни-

тарных предприятий, со-

зданных городскими окру-

гами 

            

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от исполь-

зования имущества и прав, 

находящихся в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключе-

нием имущества бюджет-

ных и автономных учре-

ждений, а также имущества 

государственных и муни-

ципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

139 576,1 154 576,1 164 576,1 

            

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключе-

нием имущества бюджет-

ных и автономных учре-

ждений, а также имущества 

государственных и муни-

ципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 476,1 1 476,1 1 476,1 

            

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в собствен-

ности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджет-

ных и автономных учре-

ждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

1 476,1 1 476,1 1 476,1 



11 
 

1 2 3 4 5 

предприятий, в том числе 

казенных) 

            

1 11 09080 04 0000 120  Плата, поступившая в рам-

ках договора за предостав-

ление права на размещение 

и эксплуатацию нестацио-

нарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на 

землях или земельных 

участках, находящихся в 

собственности городских 

округов, и на землях или 

земельных участках, госу-

дарственная собственность 

на которые не разграничена 

138 100,0 153 100,0 163 100,0 

            

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

1 500,0 2 594,0 3 094,0 

            

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воз-

действие на окружающую 

среду* 

1 500,0 2 594,0 3 094,0 

            

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания плат-

ных услуг и компенсации 

затрат государства 

232 584,6 230 347,2 220 026,0 

            

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания плат-

ных услуг (работ) 

1 464,0 1 522,5 1 583,5 

            

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания ин-

формационных услуг 

1 464,0 1 522,5 1 583,5 



12 
 

1 2 3 4 5 

            

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания ин-

формационных услуг орга-

нами местного самоуправ-

ления городских округов, 

казенными учреждениями 

городских округов 

1 464,0 1 522,5 1 583,5 

            

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации 

затрат государства 

231 120,6 228 824,7 218 442,5 

            

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

322,5 322,5 322,5 

            

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

городских округов 

322,5 322,5 322,5 

            

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компен-

сации затрат государства 

230 798,1 228 502,2 218 120,0 

            

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компен-

сации затрат бюджетов го-

родских округов* 

230 798,1 228 502,2 218 120,0 

            

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи мате-

риальных и нематериаль-

ных активов 

406 069,2 124 528,3 128 130,8 

            



13 
 

1 2 3 4 5 

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

80,9 0,0 0,0 

            

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации ино-

го имущества, находящего-

ся в собственности город-

ских округов (за исключе-

нием имущества муници-

пальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества муници-

пальных унитарных пред-

приятий, в том числе казен-

ных), в части реализации 

основных средств по ука-

занному имуществу 

80,9 0,0 0,0 

            

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи зе-

мельных участков, находя-

щихся в государственной и 

муниципальной собствен-

ности 

292 434,4 6 452,7 5 817,7 

            

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи зе-

мельных участков, государ-

ственная собственность на 

которые разграничена (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

292 434,4 6 452,7 5 817,7 



14 
 

1 2 3 4 5 

            

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи зе-

мельных участков, находя-

щихся в собственности го-

родских округов (за исклю-

чением земельных участков 

муниципальных бюджет-

ных и автономных учре-

ждений) 

292 434,4 6 452,7 5 817,7 

            

1 14 06300 00 0000 430  Плата за увеличение пло-

щади земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и зе-

мель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муни-

ципальной собственности 

112 397,8 118 075,6 122 313,1 

            

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение пло-

щади земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и зе-

мельных участков после 

разграничения государ-

ственной собственности на 

землю 

112 397,8 118 075,6 122 313,1 

            

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение пло-

щади земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и зе-

мельных участков, находя-

112 397,8 118 075,6 122 313,1 



15 
 

1 2 3 4 5 

щихся в собственности го-

родских округов 

            

1 14 13040 04 0000 410  Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов, в части приватиза-

ции нефинансовых активов 

имущества казны 

1 156,1 0,0 0,0 

            

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возме-

щение ущерба* 

46 533,1 45 000,0 45 000,0 

            

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 5 751 320,1 2 315 652,4 1 823 008,7 

            

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 

5 618 151,1 2 315 652,4 1 823 008,7 

            

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 

170 396,2 136 316,9 125 527,3 

            

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

3 245 590,6 673 458,1 110 158,8 

            

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 

1 589 288,0 1 505 877,4 1 587 322,6 

            



16 
 

1 2 3 4 5 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные 

трансферты 

612 876,3 0,0 0,0 

            

2 03 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от государственных (муни-

ципальных) организаций  

988,1 0,0 0,0 

            

2 03 04099 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления от государствен-

ных (муниципальных) ор-

ганизаций в бюджеты го-

родских округов 

988,1 0,0 0,0 

            

2 07 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные по-

ступления 

124 118,0 0,0 0,0 

            

2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления в бюджеты го-

родских округов 

124 118,0 0,0 0,0 

            

2 18 00000 00 0000 000  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых 

лет 

11 765,2 0,0 0,0 

            

2 18 00000 00 0000 150  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной си-

стемы Российской Федера-

ции остатков субсидий, 

субвенций и иных меж-

11 765,2 0,0 0,0 



17 
 

1 2 3 4 5 

бюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет, а также 

от возврата организациями 

остатков субсидий про-

шлых лет 

2 18 04010 04 0000 150  Доходы бюджетов город-

ских округов от возврата 

бюджетными учреждения-

ми остатков субсидий про-

шлых лет 

2 766,2 0,0 0,0 

            

2 18 04020 04 0000 150  Доходы бюджетов город-

ских округов от возврата 

автономными учреждения-

ми остатков субсидий про-

шлых лет 

2 396,6 0,0 0,0 

            

2 18 04030 04 0000 150  Доходы бюджетов город-

ских округов от возврата 

иными организациями 

остатков субсидий про-

шлых лет 

6 602,4 0,0 0,0 

            

2 19 00000 00 0000 000  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет 

-3 702,3 0,0 0,0 

            

2 19 25304 04 0000 150  Возврат остатков субсидий 

на организацию бесплатно-

го горячего питания обуча-

ющихся, получающих 

начальное общее образова-

ние в государственных и 

муниципальных образова-

тельных организациях, из 

-1 916,5 0,0 0,0 



18 
 

1 2 3 4 5 

бюджетов городских окру-

гов 

   

   

2 19 35179 04 0000 150  Возврат остатков субвенций 

на проведение мероприятий 

по обеспечению деятельно-

сти советников директора 

по воспитанию и взаимо-

действию с детскими обще-

ственными объединениями 

в общеобразовательных ор-

ганизациях из бюджетов 

городских округов 

-183,7 0,0 0,0 

            

2 19 35303 04 0000 150  Возврат остатков субвенций 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогиче-

ским работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных ор-

ганизаций из бюджетов го-

родских округов 

-1 130,7 0,0 0,0 

            

2 19 60010 04 0000 150  Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских 

округов 

-471,4 0,0 0,0 

            

Всего 

 

9 283 290,3 5 668 197,4 5 315 176,6» 

 

 

 

 

 



19 
 

10. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

                                        «Приложение 2 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 5 апреля 2024 года № 77) 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

    
(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 

5 618 151,1 2 315 652,4 1 823 008,7 

        

   
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 

170 396,2 136 316,9 125 527,3 

           

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

170 396,2 136 316,9 125 527,3 

           

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских 

округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

170 396,2 136 316,9 125 527,3 

           

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджет- 3 245 590,6 673 458,1 110 158,8 



20 
 

1 2 3 4 5 

ной системы Российской Фе-

дерации (межбюджетные суб-

сидии) 

           

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софи-

нансирование капитальных 

вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) 

собственности 

2 180 729,5 548 776,4 0,0 

           

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в объ-

екты муниципальной соб-

ственности 

2 180 729,5 548 776,4 0,0 

           

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на орга-

низацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее об-

разование в государственных и 

муниципальных образователь-

ных организациях 

79 248,8 80 374,5 80 502,0 

           

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на организацию бес-

платного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муници-

пальных образовательных ор-

ганизациях 

79 248,8 80 374,5 80 502,0 

           

2 02 25305 00 0000 150 Субсидии бюджетам на созда-

ние новых мест в общеобразо-

вательных организациях в свя-

зи с ростом числа обучающих-

536 489,4 0,0 0,0 



21 
 

1 2 3 4 5 

ся, вызванным демографиче-

ским фактором 

           

2 02 25305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на создание новых 

мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ростом 

числа обучающихся, вызван-

ным демографическим факто-

ром 

536 489,4 0,0 0,0 

           

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обес-

печение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

1 912,6 0,0 0,0 

           

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение разви-

тия и укрепления материально-

технической базы домов куль-

туры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч 

человек 

1 912,6 0,0 0,0 

           

2 02 25470 00 0000 150 Субсидии бюджетам на ликви-

дацию объектов накопленного 

вреда окружающей среде, 

прошедших оценку воздей-

ствия на состояние окружаю-

щей среды, здоровье и про-

должительность жизни граж-

дан 

4 472,7 0,0 0,0 

           

2 02 25470 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на ликвидацию объек-

4 472,7 0,0 0,0 



22 
 

1 2 3 4 5 

тов накопленного вреда окру-

жающей среде, прошедших 

оценку воздействия на состоя-

ние окружающей среды, здоро-

вье и продолжительность жиз-

ни граждан 

           

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реали-

зацию мероприятий по обеспе-

чению жильем молодых семей 

33 710,3 20 110,9 22 207,3 

           

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию меро-

приятий по обеспечению жиль-

ем молодых семей 

33 710,3 20 110,9 22 207,3 

           

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на под-

держку отрасли культуры 

475,5 476,1 488,7 

           

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских 

округов на поддержку отрасли 

культуры 

475,5 476,1 488,7 

           

2 02 25786 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обес-

печение оснащения государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, в том числе структур-

ных подразделений указанных 

организаций, государственны-

ми символами Российской Фе-

дерации 

692,3 0,0 0,0 

           

2 02 25786 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение осна-

щения государственных и му-

692,3 0,0 0,0 



23 
 

1 2 3 4 5 

ниципальных общеобразова-

тельных организаций, в том 

числе структурных подразде-

лений указанных организаций, 

государственными символами 

Российской Федерации 

           

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 407 859,5 23 720,2 6 960,8 

           

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

407 859,5 23 720,2 6 960,8 

           

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

1 589 288,0 1 505 877,4 1 587 322,6 

           

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

1 457 431,3 1 358 631,0 1 437 250,7 

           

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федера-

ции 

1 457 431,3 1 358 631,0 1 437 250,7 

           

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на ком-

пенсацию части платы, взима-

емой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного обра-

14 445,8 14 445,8 14 445,8 



24 
 

1 2 3 4 5 

зования 

           

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образо-

вательные организации, реали-

зующие образовательные про-

граммы дошкольного образо-

вания 

14 445,8 14 445,8 14 445,8 

           

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на 

предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 

0,0 12 628,2 12 628,2 

           

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на предоставле-

ние жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, ли-

цам из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

0,0 12 628,2 12 628,2 

           

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-

ществление полномочий по со-

ставлению (изменению) спис-

ков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

9,4 9,6 114,6 



25 
 

1 2 3 4 5 

           

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Фе-

дерации 

9,4 9,6 114,6 

           

2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на про-

ведение мероприятий по обес-

печению деятельности совет-

ников директора по воспита-

нию и взаимодействию с дет-

скими общественными объ-

единениями в общеобразова-

тельных организациях 

4 764,6 4 764,6 5 759,8 

           

2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников ди-

ректора по воспитанию и взаи-

модействию с детскими обще-

ственными объединениями в 

общеобразовательных органи-

зациях 

4 764,6 4 764,6 5 759,8 

           

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на еже-

месячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, реализующих об-

разовательные программы 

начального общего образова-

42 497,3 42 966,0 43 356,6 



26 
 

1 2 3 4 5 

ния, образовательные про-

граммы основного общего об-

разования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

           

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам город-

ских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

42 497,3 42 966,0 43 356,6 

           

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция местным 

бюджетам из бюджета субъек-

та Российской Федерации 

70 139,6 72 432,2 73 766,9 

           

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам 

городских округов из бюджета 

субъекта Российской Федера-

ции 

70 139,6 72 432,2 73 766,9 

           

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-

ферты 

612 876,3 0,0 0,0 

           

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюдже-

там 

612 876,3 0,0 0,0 



27 
 

1 2 3 4 5 

           

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюдже-

там городских округов 

612 876,3 0,0 0,0» 

 

11. Дополнить приложением 4(2) следующего содержания: 

 

 
«Приложение 4(2) 

 

                                        

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 5 апреля 2024 года № 77 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного  

приложениями 4, 4(1) к решению Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального  

образования город-курорт Геленджик на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 

      
(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование раздела  

(подраздела) 
Рз Пр 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего расходов 

  

946 216,5 48 111,8 47 098,6 

 
  

  

   

 
в том числе: 

  
   

 
  

  
   

1. Общегосударственные вопросы 01  49 420,6 24,4 24,4 

        

 Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

01 03 320,8 0,0 0,0 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ниципальных образований 

        

 Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 04 1 299,8 0,0 0,0 

        

 Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 293,4 0,0 0,0 

        

 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 47 506,6 24,4 24,4 

        

2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

03  7 849,0 0,0 0,0 

 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного харак-

тера, пожарная безопасность 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

7 849,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

        

3. Национальная экономика 04  231 266,5 20 000,0 0,0 

        

 Лесное хозяйство 04 07 557,2 0,0 0,0 

        

 Транспорт 04 08 0,0 20 000,0 0,0 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 90 305,4 0,0 0,0 

        

 Связь и информатика 04 10 16 728,5 0,0 0,0 

        

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 123 675,4 0,0 0,0 

        

4. Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05  296 218,3 0,0 0,0 

        

 Коммунальное хозяйство 05 02 52 337,2 0,0 0,0 

        

 Благоустройство 05 03 243 881,1 0,0 0,0 

        

5. Охрана окружающей среды 06  4 472,7 0,0 0,0 

        

 Другие вопросы в области охра-

ны окружающей среды 

06 05 4 472,7 0,0 0,0 

        

6. Образование 07  237 268,5 22 596,8 21 583,6 

        

 Дошкольное образование 07 01 80 989,9 9 587,4 9 188,2 

        

 Общее образование 07 02 143 846,6 12 827,3 12 213,3 

        

 Дополнительное образование 

детей 

07 03 10 840,8 0,0 0,0 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 256,2 0,0 0,0 

        

 Молодежная политика 07 07 18,9 0,0 0,0 

        

 Другие вопросы в области обра-

зования 

07 09 1 316,1 182,1 182,1 

        

7. Культура, кинематография 08  13 714,3 0,0 0,0 

        

 Культура 08 01 12 133,8 0,0 0,0 

        

 Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 

08 04 1 580,5 0,0 0,0 

        

8. Социальная политика 10  49 974,7 25 256,3 25 256,3 

        

 Пенсионное обеспечение 10 01 222,5 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспечение насе-

ления 

10 03 28 732,9 0,0 0,0 

        

 Охрана семьи и детства 10 04 21 019,3 25 256,3 25 256,3 

        

9. Физическая культура и спорт 11  56 031,9 279,0 279,0 

        

 Физическая культура 11 01 9 227,7 0,0 0,0 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Массовый спорт 11 02 45 680,6 279,0 279,0 

        

 Спорт высших достижений 11 03 1 123,6 0,0 0,0 

10.       Условно утвержденные 
              расходы                                                                                             -20 044,7             -44,7» 

 
 
12. Дополнить приложением 5(2) следующего содержания: 

 
 

  
«Приложение 5(2) 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Думы 

                                                            муниципального образования 

  
город-курорт Геленджик 

  
от 5 апреля 2024 года № 77 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  
распределения бюджетных ассигнований по целевым  

статьям (муниципальным программам муниципального  
образования город-курорт Геленджик и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2024 год  
и плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного  
приложениями 5, 5(1) к решению Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик «О бюджете  
муниципального образования город-курорт Геленджик  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

                                                                                                    (тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего 
   946 216,5 48 111,8 47 098,6 

 
       

1. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Формирование 

20 0 00 00000  91 629,6 0,0 0,0 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 

современной город-

ской среды на терри-

тории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной  

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Формирование 

современной город-

ской среды на терри-

тории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

20 1 00 00000  91 629,6 0,0 0,0 

        

 Реализация ком-

плексных проектов 

благоустройства му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик 

20 1 01 00000  -15 272,8 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Формирование 

современной город-

ской среды на терри-

тории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

20 1 01 10120  -15 272,8 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

20 1 01 10120 200 -15 272,8 0,0 0,0 

        

 Реализация проектов 

создания комфортной 

городской среды 

20 1 03 00000  6 490,0 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри- 20 1 03 10120  6 490,0 0,0 0,0 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Формирование 

современной город-

ской среды на терри-

тории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

20 1 03 10120 200 6 490,0 0,0 0,0 

        

 Федеральный проект 

"Формирование ком-

фортной городской 

среды" 

20 1 F2 00000  100 412,4 0,0 0,0 

        

 Реализация программ 

формирования совре-

менной городской 

среды 

20 1 F2 A5550  95 454,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

20 1 F2 A5550 200 95 454,3 0,0 0,0 

        

 Реализация программ 

формирования совре-

менной городской 

среды 

20 1 F2 W5550  4 958,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

20 1 F2 W5550 200 4 958,1 0,0 0,0 

        
2. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

21 0 00 00000  7 218,2 0,0 0,0 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 

джик "Развитие мест-

ного самоуправления 

в муниципальном об-

разовании город-

курорт Геленджик" 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие мест-

ного самоуправления 

в муниципальном об-

разовании город-

курорт Геленджик" 

21 1 00 00000  7 218,2 0,0 0,0 

        

 Организация допол-

нительного профес-

сионального образо-

вания лиц, замещаю-

щих муниципальные 

должности и должно-

сти муниципальной 

службы 

21 1 03 00000  37,2 0,0 0,0 

        

 Дополнительное про-

фессиональное обра-

зование 

21 1 03 20400  37,2 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

21 1 03 20400 200 37,2 0,0 0,0 

        

 Обеспечение дея-

тельности учрежде-

ний, подведомствен-

ных администрации 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

21 1 04 00000  6 181,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) му-

ниципальных учре-

21 1 04 00590  1 396,3 0,0 0,0 



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ждений 

        

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

21 1 04 00590 100 122,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

21 1 04 00590 200 1 219,7 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ас-

сигнования 

21 1 04 00590 800 53,7 0,0 0,0 

        

 Осуществление му-

ниципальными учре-

ждениями капиталь-

ного ремонта 

21 1 04 09020  4 784,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

21 1 04 09020 200 4 784,7 0,0 0,0 

        

 Информирование 

населения о деятель-

ности органов мест-

ного самоуправления 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик, о 

событиях и меропри-

ятиях, проводимых на 

курорте 

21 1 06 00000  1 000,0 0,0 0,0 

        

 Информирование 

граждан о деятельно-

сти органов местного 

21 1 06 10030  1 000,0 0,0 0,0 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 

самоуправления 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

21 1 06 10030 200 1 000,0 0,0 0,0 

        
3. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Доступная сре-

да" 

22 0 00 00000  610,8 0,0 0,0 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Доступная сре-

да" 

22 1 00 00000  610,8 0,0 0,0 

        

 Организация предо-

ставления общедо-

ступного и бесплат-

ного дошкольного 

образования по ос-

новным общеобразо-

вательным програм-

мам в муниципаль-

ных организациях пу-

тем создания в муни-

ципальных дошколь-

ных образовательных 

организациях условий 

для получения деть-

ми-инвалидами каче-

ственного образова-

ния 

22 1 01 00000  610,8 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Доступная сре-

да" 

22 1 01 10990  610,8 0,0 0,0 

        



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

22 1 01 10990 600 610,8 0,0 0,0 

        
4. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Реализация 

молодежной полити-

ки на территории му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

23 0 00 00000  18,9 0,0 0,0 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Реализация 

молодежной полити-

ки на территории му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

23 1 00 00000  18,9 0,0 0,0 

        

 Организационное и 

методическое обеспе-

чение реализации мо-

лодежной политики в 

муниципальном обра-

зовании город-курорт 

Геленджик 

23 1 01 00000  18,9 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) му-

ниципальных учре-

ждений 

23 1 01 00590  18,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

23 1 01 00590 200 18,9 0,0 0,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        
5. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

24 0 00 00000  181 656,5 22 414,7 21 401,5 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

24 1 00 00000  181 656,5 22 414,7 21 401,5 

        

 Обеспечение функци-

онирования и разви-

тия муниципальных 

образовательных 

учреждений 

24 1 01 00000  26 561,5 0,0 0,0 

        

 Осуществление му-

ниципальными учре-

ждениями капиталь-

ного ремонта 

24 1 01 09020  19 279,8 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

24 1 01 09020 600 19 279,8 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

24 1 01 10520  7 281,7 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

24 1 01 10520 600 7 281,7 0,0 0,0 



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Развитие способно-

стей обучающихся 

24 1 02 00000  593,0 0,0 0,0 

        

 Обеспечение участия 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик в 

официальных меро-

приятиях (олимпиа-

дах, конкурсах, меро-

приятиях, направлен-

ных на выявление и 

развитие у обучаю-

щихся интеллекту-

альных и творческих 

способностей, спо-

собностей к занятиям 

физической культу-

рой и спортом, инте-

реса к научной (науч-

но-

исследовательской) 

деятельности, творче-

ской деятельности, 

физкультурно-

спортивной деятель-

ности) 

24 1 02 10670  593,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

24 1 02 10670 600 593,0 0,0 0,0 

        

 Социальная поддерж-

ка отдельных катего-

рий обучающихся 

24 1 03 00000  205,1 0,0 0,0 

        

 Дополнительные ме-

ры социальной под-

держки по оплате 

проезда учащихся 

муниципальных об-

щеобразовательных 

учреждений, студен-

тов высших и средних 

специальных учебных 

24 1 03 10220  142,9 0,0 0,0 



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 

заведений дневной 

формы обучения, 

расположенных на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

        

 Иные бюджетные ас-

сигнования 

24 1 03 10220 800 142,9 0,0 0,0 

        

 Выплата денежной 

компенсации однора-

зового горячего пита-

ния детей-инвалидов 

(инвалидов), получа-

ющих начальное об-

щее образование на 

дому 

24 1 03 10650  62,2 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

24 1 03 10650 600 62,2 0,0 0,0 

        

 Социальная поддерж-

ка отдельных катего-

рий работников обра-

зовательных учре-

ждений 

24 1 05 00000  13 300,2 0,0 0,0 

        

 Дополнительная мера 

социальной поддерж-

ки в виде компенса-

ции (частичной ком-

пенсации) за наем 

жилых помещений 

для отдельных кате-

горий работников му-

ниципальных учре-

ждений образования, 

культуры, физической 

культуры и спорта 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик, 

проживающих на тер-

24 1 05 10190  13 206,4 0,0 0,0 



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ритории муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

24 1 05 10190 600 13 206,4 0,0 0,0 

        

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномочий 

по предоставлению 

социальной поддерж-

ки отдельным катего-

риям работников му-

ниципальных физ-

культурно-спортив- 

ных организаций от-

расли "Физическая 

культура и спорт" и 

муниципальных орга-

низаций дополни-

тельного образования, 

реализующих допол-

нительные общеобра-

зовательные про-

граммы в области фи-

зической культуры и 

спорта, отрасли "Об-

разование"  

24 1 05 60740  93,8 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

24 1 05 60740 600 93,8 0,0 0,0 

        

 Эффективное выпол-

нение муниципаль-

ных функций в сфере 

образования 

24 1 06 00000  140 996,7 22 414,7 21 401,5 

   

 
     

 Расходы на обеспече- 24 1 06 00190  441,0 0,0 0,0 



42 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

24 1 06 00190 200 441,0 0,0 0,0 

        

 Осуществление госу-

дарственных полно-

мочий по финансово-

му обеспечению гос-

ударственных гаран-

тий реализации прав 

на получение обще-

доступного и бес-

платного образования 

в муниципальных 

дошкольных и обще-

образовательных ор-

ганизациях 

24 1 06 60860  140 555,7 22 414,7 21 401,5 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

24 1 06 60860 200 100,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

24 1 06 60860 600 140 455,7 22 414,7 21 401,5 

        
6. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие куль-

туры" 

25 0 00 00000  13 959,2 0,0 0,0 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

25 1 00 00000  13 959,2 0,0 0,0 



43 
 

1 2 3 4 5 6 7 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие куль-

туры" 

        

 Совершенствование 

деятельности муни-

ципальных учрежде-

ний культуры и дет-

ских школ искусств 

по предоставлению 

муниципальных услуг 

25 1 01 00000  1 826,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) му-

ниципальных учре-

ждений 

25 1 01 00590  1 826,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

25 1 01 00590 600 1 826,0 0,0 0,0 

        

 Создание условий для 

культурного отдыха 

населения, обогаще-

ние культурной жиз-

ни муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

25 1 02 00000  10 072,7 0,0 0,0 

        

 Осуществление му-

ниципальными учре-

ждениями капиталь-

ного ремонта 

25 1 02 09020  10 072,7 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

25 1 02 09020 600 10 072,7 0,0 0,0 

        

 Кадровое обеспече-

ние учреждений от-

расли "Культура" 

25 1 03 00000  480,0 0,0 0,0 



44 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Дополнительная мера 

социальной поддерж-

ки в виде компенса-

ции (частичной ком-

пенсации) за наем 

жилых помещений 

для отдельных кате-

горий работников му-

ниципальных учре-

ждений образования, 

культуры, физической 

культуры и спорта 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик, 

проживающих на тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

25 1 03 10190  480,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

25 1 03 10190 600 480,0 0,0 0,0 

        

 Совершенствование 

качества управления 

материальными, тру-

довыми и финансо-

выми ресурсами 

учреждений отрасли 

"Культура" 

25 1 04 00000  1 580,5 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

25 1 04 00190  1,8 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

25 1 04 00190 200 1,8 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспече- 25 1 04 00590  1 578,7 0,0 0,0 



45 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ние деятельности 

(оказание услуг) му-

ниципальных учре-

ждений 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

25 1 04 00590 200 1 578,7 0,0 0,0 

        
7. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта на территории 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

26 0 00 00000  46 804,2 279,0 279,0 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта на территории 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

26 1 00 00000  46 804,2 279,0 279,0 

        

 Содействие субъек-

там физической куль-

туры и спорта, осу-

ществляющим дея-

тельность на террито-

рии муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

26 1 02 00000  45 280,6 279,0 279,0 

        

 Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) му-

ниципальных учре-

ждений 

26 1 02 00590  45 001,6 0,0 0,0 

        



46 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

26 1 02 00590 200 45 001,6 0,0 0,0 

        

 Обеспечение условий 

для развития физиче-

ской культуры и мас-

сового спорта в части 

оплаты труда ин-

структоров по спорту 

26 1 02 S2820  279,0 279,0 279,0 

        

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

26 1 02 S2820 100 279,0 279,0 279,0 

        

 Совершенствование 

спортивной инфра-

структуры и укрепле-

ние материально-

технической базы му-

ниципальных учре-

ждений физической 

культуры и спорта, 

учреждений дополни-

тельного образования, 

реализующих допол-

нительные образова-

тельные программы 

спортивной подго-

товки 

26 1 04 00000  1 523,6 0,0 0,0 

        

 Осуществление му-

ниципальными учре-

ждениями капиталь-

ного ремонта 

26 1 04 09020  400,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

26 1 04 09020 600 400,0 0,0 0,0 



47 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

26 1 04 10120  1 123,6 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

26 1 04 10120 600 1 123,6 0,0 0,0 

        
8. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие жи-

лищно-коммуналь- 

ного и дорожного хо-

зяйства муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

27 0 00 00000  213 641,7 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Раз-

витие, реконструкция, 

капитальный ремонт 

и содержание объек-

тов внешнего благо-

устройства муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

27 1 00 00000  94 287,7 0,0 0,0 

        

 Благоустройство тер-

риторий муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

27 1 01 00000  94 287,7 0,0 0,0 



48 
 

1 2 3 4 5 6 7 

джик 

        

 Развитие и содержа-

ние сетей наружного 

освещения 

27 1 01 10340  3 048,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 1 01 10340 200 3 048,9 0,0 0,0 

        

 Озеленение 27 1 01 10350  21 691,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 1 01 10350 200 21 691,3 0,0 0,0 

        

 Организация и со-

держание мест захо-

ронения 

27 1 01 10360  600,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 1 01 10360 200 600,0 0,0 0,0 

        

 Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городского округа 

27 1 01 10370  29 482,5 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 1 01 10370 200 29 482,5 0,0 0,0 

        

 Создание условий для 

массового отдыха и 

организации обу-

стройства мест мас-

сового отдыха на тер-

риториях муници-

пальных образований, 

27 1 01 S0360  39 465,0 0,0 0,0 



49 
 

1 2 3 4 5 6 7 

в которых введен ку-

рортный сбор (в части 

финансового обеспе-

чения работ по проек-

тированию, строи-

тельству, реконструк-

ции, содержанию, 

благоустройству и 

ремонту объектов ку-

рортной инфраструк-

туры) 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 1 01 S0360 200 39 465,0 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Об-

ращение с твердыми 

коммунальными от-

ходами муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

27 2 00 00000  30 436,5 0,0 0,0 

        

 Организация сбора и 

транспортировки 

твердых коммуналь-

ных отходов 

27 2 01 00000  30 436,5 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий  муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие жи-

лищно-коммуналь- 

ного и дорожного хо-

зяйства муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

27 2 01 10890  25 861,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 2 01 10890 200 25 861,6 0,0 0,0 



50 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Ликвидация объектов 

накопленного вреда 

окружающей среде, 

прошедших оценку 

воздействия на состо-

яние окружающей 

среды, здоровье и 

продолжительность 

жизни граждан 

27 2 01 L4700  4 574,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 2 01 L4700 200 4 574,9 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Раз-

витие дорожного хо-

зяйства муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

27 3 00 00000  88 917,5 0,0 0,0 

        

 Содержание улично-

дорожной сети и до-

рожной инфраструк-

туры 

27 3 01 00000  88 917,5 0,0 0,0 

        

 Капитальный ремонт, 

ремонт автомобиль-

ных дорог местного 

значения, включая 

проектно-

изыскательские рабо-

ты 

27 3 01 10310  84 230,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 3 01 10310 200 84 230,9 0,0 0,0 

        

 Содержание автомо-

бильных дорог мест-

ного значения, вклю-

чая проектные работы 

27 3 01 10320  597,0 0,0 0,0 

        



51 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 3 01 10320 200 597,0 0,0 0,0 

        

 Повышение безопас-

ности дорожного 

движения 

27 3 01 10330  4 089,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

27 3 01 10330 200 4 089,6 0,0 0,0 

        
9. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Дети Гелен-

джика" 

28 0 00 00000  19 142,6 25 462,8 25 462,8 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Дети Гелен-

джика" 

28 1 00 00000  19 142,6 25 462,8 25 462,8 

        

 Государственная под-

держка детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

а также лиц из их 

числа 

28 1 01 00000  19 142,6 25 462,8 25 462,8 

        

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномочий 

по оплате проезда де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без попе-

чения родителей, 

находящихся под 

опекой (попечитель-

ством), включая 

28 1 01 69120  182,1 182,1 182,1 



52 
 

1 2 3 4 5 6 7 

предварительную 

опеку (попечитель-

ство), переданных на 

воспитание в прием-

ную семью или на па-

тронатное воспита-

ние, к месту лечения 

и обратно 

        

 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

28 1 01 69120 300 182,1 182,1 182,1 

        

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномочий 

по предоставлению 

жилых помещений 

детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма спе-

циализированных 

жилых помещений 

28 1 01 А0820  18 960,5 25 280,7 25 280,7 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

28 1 01 А0820 200 18,3 24,4 24,4 

        

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности 

28 1 01 А0820 400 18 942,2 25 256,3 25 256,3 

        
10. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Социальная 

поддержка граждан в 

муниципальном обра-

зовании город-курорт 

Геленджик" 

29 0 00 00000  28 812,5 0,0 0,0 

        



53 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Социальная 

поддержка граждан в 

муниципальном обра-

зовании город-курорт 

Геленджик" 

29 1 00 00000  28 812,5 0,0 0,0 

        

 Обеспечение предо-

ставления мер соци-

альной поддержки 

отдельным категори-

ям граждан, прожи-

вающих на террито-

рии муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

29 1 01 00000  28 812,5 0,0 0,0 

        

 Дополнительная мера 

социальной поддерж-

ки в виде доплаты к 

компенсации расхо-

дов по оплате найма 

жилых помещений 

отдельным категори-

ям медицинских ра-

ботников, работаю-

щих в государствен-

ных учреждениях 

здравоохранения 

Краснодарского края 

на территории муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик и прожива-

ющих на территории 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

29 1 01 10200  2 940,0 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

29 1 01 10200 300 2 940,0 0,0 0,0 

        

 Пенсионное обеспе-

чение за выслугу лет 

29 1 01 40010  222,5 0,0 0,0 



54 
 

1 2 3 4 5 6 7 

лиц, замещавших му-

ниципальные долж-

ности и должности 

муниципальной 

службы в муници-

пальном образовании 

город-курорт Гелен-

джик 

        

 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

29 1 01 40010 300 222,5 0,0 0,0 

        

 Дополнительная мера 

социальной поддерж-

ки  некоторых катего-

рий граждан Россий-

ской Федерации в 

связи с 79-й годов-

щиной Победы в Ве-

ликой Отечественной 

войне 1941-1945 го-

дов 

29 1 01 40090  25 650,0 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

29 1 01 40090 300 25 650,0 0,0 0,0 

        
11. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Экономическое 

развитие муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

30 0 00 00000  -14,2 20 000,0 0,0 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Экономическое 

развитие муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик", не вошедшие в 

подпрограммы 

30 9 00 00000  -14,2 20 000,0 0,0 



55 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Обеспечение единого 

порядка размещения 

нестационарных тор-

говых объектов, не-

стационарных объек-

тов по оказанию 

услуг на территории 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

30 9 02 00000  -14,2 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Экономическое 

развитие муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

30 9 02 10940  -14,2 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ас-

сигнования 

30 9 02 10940 800 -14,2 0,0 0,0 

        

 Создание условий для 

организации транс-

портного обслужива-

ния населения муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

30 9 03 00000  0,0 20 000,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Экономическое 

развитие муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

30 9 03 10940  0,0 20 000,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

30 9 03 10940 200 0,0 20 000,0 0,0 



56 
 

1 2 3 4 5 6 7 

пальных) нужд 

        
12. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик в 

сфере строительства и 

архитектуры" 

31 0 00 00000  198 727,6 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Раз-

витие общественной 

инфраструктуры му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

31 1 00 00000  41 850,8 0,0 0,0 

        

 Строительство и ре-

конструкция объектов 

отрасли "Образова-

ние" 

31 1 01 00000  29 650,5 0,0 0,0 

        

 Строительство, ре-

конструкция (в том 

числе реконструкция 

объектов незавер-

шенного строитель-

ства) и техническое 

перевооружение объ-

ектов общественной 

инфраструктуры му-

ниципального значе-

ния, приобретение 

объектов недвижимо-

сти 

31 1 01 S0470  28 656,7 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности 

31 1 01 S0470 400 28 656,7 0,0 0,0 

        

 Строительство, ре-

конструкция (в том 

31 1 01 

W0470 
 993,8 0,0 0,0 



57 
 

1 2 3 4 5 6 7 

числе реконструкция 

объектов незавер-

шенного строитель-

ства) и техническое 

перевооружение объ-

ектов общественной 

инфраструктуры му-

ниципального значе-

ния, приобретение 

объектов недвижимо-

сти 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

31 1 01 W0470 200 564,0 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности 

31 1 01 W0470 400 429,8 0,0 0,0 

        

 Строительство и ре-

конструкция объектов 

отрасли "Физическая 

культура и спорт" 

31 1 02 00000  9 227,7 0,0 0,0 

        

 Строительство (ре-

конструкция, в том 

числе с элементами 

реставрации, техни-

ческого перевоору-

жения) объектов ка-

питального строи-

тельства муници-

пальной собственно-

сти 

31 1 02 11580  9 227,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

31 1 02 11580 200 312,1 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

31 1 02 11580 400 8 915,6 0,0 0,0 



58 
 

1 2 3 4 5 6 7 

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности 

        

 Строительство объек-

тов улично-дорожной 

сети 

31 1 05 00000  1 387,9 0,0 0,0 

        

 Строительство (ре-

конструкция, в том 

числе с элементами 

реставрации, техни-

ческого перевоору-

жения) объектов ка-

питального строи-

тельства муници-

пальной собственно-

сти 

31 1 05 11580  1 387,9 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности 

31 1 05 11580 400 1 387,9 0,0 0,0 

        

 Федеральный проект 

"Современная школа" 

31 1 E1 00000  1 584,7 0,0 0,0 

        

 Создание новых мест 

в общеобразователь-

ных организациях в 

связи с ростом числа 

обучающихся, вы-

званным демографи-

ческим фактором 

31 1 E1 А3050  1 584,7 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности 

31 1 E1 А3050 400 1 584,7 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Жи-

лище" 

31 2 00 00000  2 077,1 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий по обеспечению 

жильём молодых се-

31 2 01 00000  2 077,1 0,0 0,0 



59 
 

1 2 3 4 5 6 7 

мей 

        

 Реализация меропри-

ятий по обеспечению 

жильем молодых се-

мей 

31 2 01 W4970  2 077,1 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

31 2 01 W4970 300 2 077,1 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Под-

готовка градострои-

тельной и земле-

устроительной доку-

ментации на террито-

рии муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

31 3 00 00000  118 690,4 0,0 0,0 

        

 Подготовка градо-

строительной и зем-

леустроительной до-

кументации муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

31 3 01 00000  117 800,0 0,0 0,0 

        

 Подготовка докумен-

тации по планировке 

территории (проекту 

планировки террито-

рии и проекта меже-

вания территории) 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

31 3 01 S0170  117 800,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

31 3 01 S0170 200 117 800,0 0,0 0,0 

        

 Обеспечение выпол-

нения функций в сфе-

ре градостроитель-

ства 

31 3 02 00000  890,4 0,0 0,0 



60 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

31 3 02 00190  890,4 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

31 3 02 00190 100 247,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

31 3 02 00190 200 643,4 0,0 0,0 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик в 

сфере строительства и 

архитектуры", не во-

шедшие в подпро-

граммы 

31 9 00 00000  36 109,3 0,0 0,0 

        

 Создание безопасных 

и благоприятных 

условий проживания 

граждан, переселяе-

мых из аварийных 

многоквартирных до-

мов 

31 9 03 00000  9 929,3 0,0 0,0 

        

 Выплата правообла-

дателям возмещения 

31 9 03 10900  9 929,3 0,0 0,0 



61 
 

1 2 3 4 5 6 7 

за изымаемое для му-

ниципальных нужд 

недвижимое имуще-

ство 

        

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности 

31 9 03 10900 400 41 220,0 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ас-

сигнования 

31 9 03 10900 800 -31 290,7 0,0 0,0 

        

 Обеспечение дея-

тельности по выявле-

нию и пресечению 

фактов самовольного 

занятия земельных 

участков муници-

пальной собственно-

сти 

31 9 04 00000  5 000,0 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик в 

сфере строительства и 

архитектуры" 

31 9 04 10950  5 000,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

31 9 04 10950 200 5 000,0 0,0 0,0 

        

 Снос объектов капи-

тального строитель-

ства, находящихся в 

муниципальной соб-

ственности 

31 9 06 00000  1 180,0 0,0 0,0 

        



62 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик в 

сфере строительства и 

архитектуры" 

31 9 06 10950  1 180,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

31 9 06 10950 200 1 180,0 0,0 0,0 

        

 Выкуп земельных 

участков и (или) объ-

ектов недвижимого 

имущества для муни-

ципальных нужд 

31 9 08 00000  20 000,0 0,0 0,0 

        

 Выплата правообла-

дателям возмещения 

за изымаемое для му-

ниципальных нужд 

недвижимое имуще-

ство 

31 9 08 10900  20 000,0 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) собствен-

ности 

31 9 08 10900 400 20 000,0 0,0 0,0 

        
13. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Информатиза-

ция органов местного 

самоуправления му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

32 0 00 00000  9 810,2 0,0 0,0 

        



63 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Информатиза-

ция органов местного 

самоуправления му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

32 1 00 00000  9 810,2 0,0 0,0 

        

 Развитие и обслужи-

вание современной 

информационной ин-

фраструктуры адми-

нистрации муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

32 1 01 00000  7 969,3 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Информатиза-

ция органов местного 

самоуправления му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

32 1 01 10140  7 969,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

32 1 01 10140 200 7 969,3 0,0 0,0 

        

 Развитие специаль-

ных информационных 

и информационно-

технологических си-

стем обеспечения де-

ятельности органов 

местного самоуправ-

ления 

32 1 03 00000  1 840,9 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри- 32 1 03 10140  1 840,9 0,0 0,0 



64 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Информатиза-

ция органов местного 

самоуправления му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

32 1 03 10140 200 1 840,9 0,0 0,0 

        
14. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Обеспечение 

безопасности населе-

ния на территории 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

34 0 00 00000  14 767,3 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "За-

щита населения и 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик от чрезвычай-

ных ситуаций при-

родного и техноген-

ного характера" 

34 1 00 00000  14 767,3 0,0 0,0 

        

 Организация деятель-

ности аварийно-

спасательных служб 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

34 1 02 00000  1 077,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) му-

ниципальных учре-

34 1 02 00590  1 077,0 0,0 0,0 



65 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ждений 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

34 1 02 00590 200 1 077,0 0,0 0,0 

        

 Организация и прове-

дение мероприятий 

по гражданской обо-

роне, защите населе-

ния и территории му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера 

34 1 03 00000  13 690,3 0,0 0,0 

        

 Система комплексно-

го обеспечения без-

опасности жизнедея-

тельности 

34 1 03 10590  6 918,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

34 1 03 10590 200 6 918,3 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Обеспечение 

безопасности населе-

ния на территории 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

34 1 03 10850  6 772,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

34 1 03 10850 200 6 772,0 0,0 0,0 



66 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        
15. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Газификация 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

36 0 00 00000  1 207,7 0,0 0,0 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Газификация 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

36 1 00 00000  1 207,7 0,0 0,0 

        

 Проектирование и 

строительство газо-

проводов 

36 1 01 00000  946,1 0,0 0,0 

        

 Строительство (ре-

конструкция, в том 

числе с элементами 

реставрации, техни-

ческого перевоору-

жения) объектов ка-

питального строи-

тельства муници-

пальной собственно-

сти 

36 1 01 11580  796,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

36 1 01 11580 200 796,1 0,0 0,0 

        

 Организация газо-

снабжения населения 

(поселений) (строи-

тельство подводящих 

газопроводов, рас-

пределительных газо-

проводов) 

36 1 01 W0620  150,0 0,0 0,0 



67 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

36 1 01 W0620 200 150,0 0,0 0,0 

        

 Эксплуатация газо-

проводов, находя-

щихся в муниципаль-

ной собственности  

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

36 1 02 00000  261,6 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Газификация 

муниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

36 1 02 10960  261,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

36 1 02 10960 200 261,6 0,0 0,0 

        
16. Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

экстремизма и терро-

ризма в муниципаль-

ном образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

37 0 00 00000  5 206,8 0,0 0,0 

        

 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

терроризма и экстре-

37 1 00 00000  5 206,8 0,0 0,0 



68 
 

1 2 3 4 5 6 7 

мизма в муниципаль-

ном образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

        

 Выполнение антитер-

рористических меро-

приятий по обеспече-

нию безопасности 

объектов, в том числе 

повышение инженер-

но-технической за-

щищенности соци-

ально значимых объ-

ектов 

37 1 03 00000  5 206,8 0,0 0,0 

        

 Реализация меропри-

ятий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

экстремизма и терро-

ризма в муниципаль-

ном образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

37 1 03 10920  5 206,8 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

37 1 03 10920 600 5 206,8 0,0 0,0 

        
17. Обеспечение дея-

тельности Думы му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик 

51 0 00 00000  320,8 0,0 0,0 

        

 Непрограммные рас-

ходы в рамках обес-

печения деятельности 

Думы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

51 1 00 00000  320,8 0,0 0,0 

        



69 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Аппарат Думы муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

51 1 02 00000  320,8 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

51 1 02 00190  320,8 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

51 1 02 00190 200 320,8 0,0 0,0 

        
18. Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

52 0 00 00000  1 299,8 0,0 0,0 

        

 Непрограммные рас-

ходы в рамках обес-

печения деятельности 

администрации му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик 

52 1 00 00000  1 299,8 0,0 0,0 

        

 Администрация му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик 

52 1 01 00000  1 299,8 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

52 1 01 00190  1 299,8 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

52 1 01 00190 100 879,9 0,0 0,0 



70 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

52 1 01 00190 200 419,9 0,0 0,0 

        

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномочий 

по организации и 

осуществлению дея-

тельности по опеке и 

попечительству в от-

ношении несовер-

шеннолетних 

52 1 01 69190  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

52 1 01 69190 100 -5,1 0,0 0,0 

        

 Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

52 1 01 69190 300 5,1 0,0 0,0 

        
19. Управление муници-

пальными финансами 

53 0 00 00000  293,4 0,0 0,0 

        

 Непрограммные рас-

ходы в рамках управ-

ления муниципаль-

ными финансами 

53 1 00 00000  293,4 0,0 0,0 

        

 Обеспечение функци-

онирования финансо-

вого управления ад-

53 1 01 00000  293,4 0,0 0,0 



71 
 

1 2 3 4 5 6 7 

министрации муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

        

 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

53 1 01 00190  293,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

53 1 01 00190 200 293,4 0,0 0,0 

        
20. Управление имуще-

ством муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

58 0 00 00000  414,4 0,0 0,0 

        

 Непрограммные рас-

ходы в рамках управ-

ления муниципаль-

ным имуществом 

58 1 00 00000  414,4 0,0 0,0 

        

 Обеспечение функци-

онирования управле-

ния имущественных 

отношений админи-

страции муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

58 1 01 00000  189,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

58 1 01 00190  189,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

58 1 01 00190 200 189,0 0,0 0,0 

        

 Отдельные непро-

граммные мероприя-

58 1 02 00000  225,4 0,0 0,0 



72 
 

1 2 3 4 5 6 7 

тия в рамках управле-

ния имуществом му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик 

        

 Содержание и обслу-

живание казны муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

58 1 02 20320  225,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

58 1 02 20320 200 225,4 0,0 0,0 

        
21. Иные непрограммные 

расходы органов 

местного самоуправ-

ления муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

99 0 00 00000  110 688,5 0,0 0,0 

        

 Иные непрограммные 

мероприятия 

99 9 00 00000  110 688,5 0,0 0,0 

        

 Реализация прочих 

муниципальных 

функций 

99 9 09 00000  110 688,5 0,0 0,0 

        

 Прочие выплаты по 

обязательствам муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

99 9 09 10060  7 848,5 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ас-

сигнования 

99 9 09 10060 800 7 848,5 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий в целях финан-

сового обеспечения 

затрат в рамках мер 

по предупреждению 

банкротства и восста-

новлению платеже-

99 9 09 10810  32 000,0 0,0 0,0 



73 
 

1 2 3 4 5 6 7 

способности муници-

пальных унитарных 

предприятий муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

        

 Иные бюджетные ас-

сигнования 

99 9 09 10810 800 32 000,0 0,0 0,0 

        

 Дополнительная по-

мощь местным бюд-

жетам для решения 

социально значимых 

вопросов 

99 9 09 62980  18 000,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям 

99 9 09 62980 600 18 000,0 0,0 0,0 

        

 Размещение и пита-

ние граждан Россий-

ской Федерации, ино-

странных граждан и 

лиц без гражданства, 

постоянно прожива-

ющих на территории 

Украины, а также на 

территориях субъек-

тов Российской Феде-

рации, на которых 

введены максималь-

ный и средний уровни 

реагирования, вы-

нужденно покинув-

ших жилые помеще-

ния и находившихся в 

пунктах временного 

размещения и пита-

ния на территории 

Краснодарского края 

99 9 09 63690  1 710,5 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государ-

ственных (муници-

99 9 09 63690 200 1 710,5 0,0 0,0 



74 
 

1 2 3 4 5 6 7 

пальных) нужд 

        

 Средства резервного 

фонда администрации 

Краснодарского края 

(организация тепло-

снабжения путем фи-

нансового обеспече-

ния в установленном 

законодательном по-

рядке затрат гаранти-

рующих организаций 

по погашению про-

сроченной кредитор-

ской задолженности 

за потребленные 

энергоресурсы и 

коммунальные ресур-

сы в целях тепло-

снабжения населения) 

99 9 09 S2591  51 129,5 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ас-

сигнования 

99 9 09 S2591 800 51 129,5 0,0 0,0 

 
22. Условно утвержденные 

    расходы                                                                                  -20 044,7              -44,7» 
 

 

13. Дополнить приложением 6 (2) следующего содержания: 

 

 

   
«Приложение 6(2) 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНЫ 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   
от __________ № ____ 

 

  

    

 

 

    

ИЗМЕНЕНИЯ  

ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,  

предусмотренной приложениями 6, 6 (1) к решению Думы  



75 
 

муниципального образования город-курорт  

Геленджик «О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

  Сумма   

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  ВСЕГО      946 216,5 48 111,8 47 098,6 

 
          

1. Дума муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

901     320,8 0,0 0,0 

           

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

901 01    320,8 0,0 0,0 

           

 Функциониро-

вание законода-

тельных (пред-

ставительных) 

органов государ-

ственной власти 

и представи-

тельных органов 

муниципальных 

образований 

901 01 03   320,8 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

деятельности 

Думы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

901 01 03 51 0 00 00000  320,8 0,0 0,0 

           

 Непрограммные 

расходы в рам-

ках обеспечения 

деятельности 

Думы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

901 01 03 51 1 00 00000  320,8 0,0 0,0 

           

 Аппарат Думы 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

901 01 03 51 1 02 00000  320,8 0,0 0,0 



76 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ленджик 

           

 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного само-

управления 

901 01 03 51 1 02 00190  320,8 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

901 01 03 51 1 02 00190 200 320,8 0,0 0,0 

           

2. Администрация 

муниципального 

образования  

город-курорт 

Геленджик 

902     85 430,6 20 182,1 182,1 

           

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

902 01    14 908,6 0,0 0,0 

           

 Функциониро-

вание Прави-

тельства Россий-

ской Федерации, 

высших испол-

нительных орга-

нов государ-

ственной власти 

субъектов Рос-

сийской Феде-

рации, местных 

администраций 

902 01 04   1 299,8 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

902 01 04 52 0 00 00000  1 299,8 0,0 0,0 

           

 Непрограммные 

расходы в рам-

ках обеспечения 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

902 01 04 52 1 00 00000  1 299,8 0,0 0,0 



77 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           

 Администрация 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

902 01 04 52 1 01 00000  1 299,8 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного само-

управления 

902 01 04 52 1 01 00190  1 299,8 0,0 0,0 

           

 Расходы на вы-

платы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций 

государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управ-

ления государ-

ственными вне-

бюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 00190 100 879,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

902 01 04 52 1 01 00190 200 419,9 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и попечи-

тельству в от-

ношении несо-

вершеннолетних 

902 01 04 52 1 01 69190  0,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на вы-

платы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций 

государствен-

ными (муници-

902 01 04 52 1 01 69190 100 -5,1 0,0 0,0 



78 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управ-

ления государ-

ственными вне-

бюджетными 

фондами 

           

 Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 01 04 52 1 01 69190 300 5,1 0,0 0,0 

           

 Другие общего-

сударственные 

вопросы 

902 01 13   13 608,8 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие местного 

самоуправления 

в муниципаль-

ном образовании 

город-курорт 

Геленджик" 

902 01 13 21 0 00 00000  6 608,8 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

местного само-

управления в 

муниципальном 

образовании го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

902 01 13 21 1 00 00000  6 608,8 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

деятельности 

учреждений, 

подведомствен-

ных админи-

страции муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

902 01 13 21 1 04 00000  5 608,8 0,0 0,0 



79 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
джик 

           

 Расходы на 

обеспечение де-

ятельности (ока-

зание услуг) му-

ниципальных 

учреждений 

902 01 13 21 1 04 00590  824,1 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

902 01 13 21 1 04 00590 200 823,7 0,0 0,0 

           

 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

902 01 13 21 1 04 00590 800 0,4 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

муниципальны-

ми учреждения-

ми капитального 

ремонта 

902 01 13 21 1 04 09020  4 784,7 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

902 01 13 21 1 04 09020 200 4 784,7 0,0 0,0 

           

 Информирова-

ние населения о 

деятельности 

органов местно-

го самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик, о событи-

ях и мероприя-

тиях, проводи-

мых на курорте 

902 01 13 21 1 06 00000  1 000,0 0,0 0,0 

           

 Информирова-

ние граждан о 

деятельности 

органов местно-

го самоуправле-

ния 

902 01 13 21 1 06 10030  1 000,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 902 01 13 21 1 06 10030 200 1 000,0 0,0 0,0 



80 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Эко-

номическое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

902 01 13 30 0 00 00000  -14,2 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Экономи-

ческое развитие 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик", не 

вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 13 30 9 00 00000  -14,2 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

единого порядка 

размещения не-

стационарных 

торговых объек-

тов, нестацио-

нарных объектов 

по оказанию 

услуг на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

902 01 13 30 9 02 00000  -14,2 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

902 01 13 30 9 02 10940  -14,2 0,0 0,0 



81 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Эко-

номическое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

902 01 13 30 9 02 10940 800 -14,2 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

902 01 13 99 0 00 00000  7 014,2 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

902 01 13 99 9 00 00000  7 014,2 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

чих муници-

пальных функ-

ций 

902 01 13 99 9 09 00000  7 014,2 0,0 0,0 

           

 Прочие выплаты 

по обязатель-

ствам муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

902 01 13 99 9 09 10060  7 014,2 0,0 0,0 

           

 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

902 01 13 99 9 09 10060 800 7 014,2 0,0 0,0 

           

 Национальная 

экономика 

902 04    7 398,1 20 000,0 0,0 

           

 Лесное хозяй-

ство 

902 04 07   557,2 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

902 04 07 21 0 00 00000  557,2 0,0 0,0 



82 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие местного 

самоуправления 

в муниципаль-

ном образовании 

город-курорт 

Геленджик" 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

местного само-

управления в 

муниципальном 

образовании го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

902 04 07 21 1 00 00000  557,2 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

деятельности 

учреждений, 

подведомствен-

ных админи-

страции муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик 

902 04 07 21 1 04 00000  557,2 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение де-

ятельности (ока-

зание услуг) му-

ниципальных 

учреждений 

902 04 07 21 1 04 00590  557,2 0,0 0,0 

           

 Расходы на вы-

платы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций 

государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управ-

ления государ-

ственными вне-

902 04 07 21 1 04 00590 100 122,9 0,0 0,0 



83 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
бюджетными 

фондами 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

902 04 07 21 1 04 00590 200 381,0 0,0 0,0 

           

 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

902 04 07 21 1 04 00590 800 53,3 0,0 0,0 

           

 Транспорт 902 04 08   0,0 20 000,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Эко-

номическое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

902 04 08 30 0 00 00000  0,0 20 000,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Экономи-

ческое развитие 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик", не 

вошедшие в 

подпрограммы 

902 04 08 30 9 00 00000  0,0 20 000,0 0,0 

           

 Создание усло-

вий для органи-

зации транс-

портного обслу-

живания населе-

ния муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

902 04 08 30 9 03 00000  0,0 20 000,0 0,0 



84 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Эко-

номическое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

902 04 08 30 9 03 10940  0,0 20 000,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

902 04 08 30 9 03 10940 200 0,0 20 000,0 0,0 

           

 Связь и инфор-

матика 

902 04 10   1 840,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ин-

форматизация 

органов местно-

го самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

902 04 10 32 0 00 00000  1 840,9 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Информа-

тизация органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

902 04 10 32 1 00 00000  1 840,9 0,0 0,0 



85 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ленджик" 

           

 Развитие специ-

альных инфор-

мационных и 

информационно-

технологических 

систем обеспе-

чения деятель-

ности органов 

местного само-

управления 

902 04 10 32 1 03 00000  1 840,9 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ин-

форматизация 

органов местно-

го самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

902 04 10 32 1 03 10140  1 840,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

902 04 10 32 1 03 10140 200 1 840,9 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы 

в области наци-

ональной эконо-

мики 

902 04 12   5 000,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

902 04 12 31 0 00 00000  5 000,0 0,0 0,0 



86 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
строительства и 

архитектуры" 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры", не 

вошедшие в 

подпрограммы 

902 04 12 31 9 00 00000  5 000,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

деятельности по 

выявлению и 

пресечению 

фактов само-

вольного занятия 

земельных 

участков муни-

ципальной соб-

ственности 

902 04 12 31 9 04 00000  5 000,0 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

902 04 12 31 9 04 10950  5 000,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

902 04 12 31 9 04 10950 200 5 000,0 0,0 0,0 



87 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

           

 Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

902 05    32 000,0 0,0 0,0 

           

 Благоустройство 902 05 03   32 000,0 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

902 05 03 99 0 00 00000  32 000,0 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

902 05 03 99 9 00 00000  32 000,0 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

чих муници-

пальных функ-

ций 

902 05 03 99 9 09 00000  32 000,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий в це-

лях финансового 

обеспечения за-

трат в рамках 

мер по преду-

преждению 

банкротства и 

восстановлению 

платежеспособ-

ности муници-

пальных унитар-

ных предприя-

тий муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

902 05 03 99 9 09 10810  32 000,0 0,0 0,0 

           

 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

902 05 03 99 9 09 10810 800 32 000,0 0,0 0,0 

           

 Образование 902 07    234,3 182,1 182,1 

           

 Профессиональ- 902 07 05   52,2 0,0 0,0 



88 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ная подготовка, 

переподготовка 

и повышение 

квалификации 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие местного 

самоуправления 

в муниципаль-

ном образовании 

город-курорт 

Геленджик" 

902 07 05 21 0 00 00000  52,2 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

местного само-

управления в 

муниципальном 

образовании го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

902 07 05 21 1 00 00000  52,2 0,0 0,0 

           

 Организация до-

полнительного 

профессиональ-

ного образова-

ния лиц, заме-

щающих муни-

ципальные 

должности и 

должности му-

ниципальной 

службы 

902 07 05 21 1 03 00000  37,2 0,0 0,0 

           

 Дополнительное 

профессиональ-

ное образование 

902 07 05 21 1 03 20400  37,2 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

902 07 05 21 1 03 20400 200 37,2 0,0 0,0 



89 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           

 Обеспечение 

деятельности 

учреждений, 

подведомствен-

ных админи-

страции муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик 

902 07 05 21 1 04 00000  15,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение де-

ятельности (ока-

зание услуг) му-

ниципальных 

учреждений 

902 07 05 21 1 04 00590  15,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

902 07 05 21 1 04 00590 200 15,0 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы 

в области обра-

зования 

902 07 09   182,1 182,1 182,1 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Дети 

Геленджика" 

902 07 09 28 0 00 00000  182,1 182,1 182,1 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Дети Ге-

ленджика" 

902 07 09 28 1 00 00000  182,1 182,1 182,1 

           

 Государственная 

поддержка де-

тей-сирот и де-

тей, оставшихся 

без попечения 

родителей, а 

также лиц из их 

902 07 09 28 1 01 00000  182,1 182,1 182,1 



90 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
числа 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных 

полномочий по 

оплате проезда 

детей-сирот и 

детей, остав-

шихся без попе-

чения родителей, 

находящихся 

под опекой (по-

печительством), 

включая предва-

рительную опеку 

(попечитель-

ство), передан-

ных на воспита-

ние в приемную 

семью или на 

патронатное 

воспитание, к 

месту лечения и 

обратно 

902 07 09 28 1 01 69120  182,1 182,1 182,1 

           

 Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 07 09 28 1 01 69120 300 182,1 182,1 182,1 

           

 Социальная по-

литика 

902 10    30 889,6 0,0 0,0 

           

 Пенсионное 

обеспечение 

902 10 01   222,5 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Соци-

альная поддерж-

ка граждан в му-

ниципальном 

образовании го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

902 10 01 29 0 00 00000  222,5 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

902 10 01 29 1 00 00000  222,5 0,0 0,0 



91 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
зования город-

курорт Гелен-

джик "Социаль-

ная поддержка 

граждан в муни-

ципальном обра-

зовании город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки от-

дельным катего-

риям граждан, 

проживающих 

на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

902 10 01 29 1 01 00000  222,5 0,0 0,0 

           

 Пенсионное 

обеспечение за 

выслугу лет лиц, 

замещавших му-

ниципальные 

должности и 

должности му-

ниципальной 

службы в муни-

ципальном обра-

зовании город-

курорт Гелен-

джик 

902 10 01 29 1 01 40010  222,5 0,0 0,0 

           

 Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 10 01 29 1 01 40010 300 222,5 0,0 0,0 

           

 Социальное 

обеспечение 

населения 

902 10 03   28 590,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Соци-

альная поддерж-

ка граждан в му-

ниципальном 

902 10 03 29 0 00 00000  28 590,0 0,0 0,0 



92 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
образовании го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Социаль-

ная поддержка 

граждан в муни-

ципальном обра-

зовании город-

курорт Гелен-

джик" 

902 10 03 29 1 00 00000  28 590,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки от-

дельным катего-

риям граждан, 

проживающих 

на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

902 10 03 29 1 01 00000  28 590,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в ви-

де доплаты к 

компенсации 

расходов по 

оплате найма 

жилых помеще-

ний отдельным 

категориям ме-

дицинских ра-

ботников, рабо-

тающих в госу-

дарственных 

учреждениях 

здравоохранения 

Краснодарского 

края на террито-

рии муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик и прожи-

902 10 03 29 1 01 10200  2 940,0 0,0 0,0 



93 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
вающих на тер-

ритории муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик 

           

 Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 10 03 29 1 01 10200 300 2 940,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки  не-

которых катего-

рий граждан 

Российской Фе-

дерации в связи 

с 79-й годовщи-

ной Победы в 

Великой Отече-

ственной войне 

1941-1945 годов 

902 10 03 29 1 01 40090  25 650,0 0,0 0,0 

           

 Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 10 03 29 1 01 40090 300 25 650,0 0,0 0,0 

           

 Охрана семьи и 

детства 

902 10 04   2 077,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

902 10 04 31 0 00 00000  2 077,1 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Жилище" 

902 10 04 31 2 00 00000  2 077,1 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий по 

обеспечению 

902 10 04 31 2 01 00000  2 077,1 0,0 0,0 



94 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
жильём молодых 

семей 

           

 Реализация ме-

роприятий по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей 

902 10 04 31 2 01 W4970  2 077,1 0,0 0,0 

           

 Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 10 04 31 2 01 W4970 300 2 077,1 0,0 0,0 

           

3. Финансовое 

управление ад-

министрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

905     293,4 0,0 0,0 

           

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

905 01    293,4 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и та-

моженных орга-

нов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

905 01 06   293,4 0,0 0,0 

           

 Управление му-

ниципальными 

финансами 

905 01 06 53 0 00 00000  293,4 0,0 0,0 

           

 Непрограммные 

расходы в рам-

ках управления 

муниципальны-

ми финансами 

905 01 06 53 1 00 00000  293,4 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

функционирова-

ния финансового 

управления ад-

министрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

905 01 06 53 1 01 00000  293,4 0,0 0,0 



95 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ленджик 

           

 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного само-

управления 

905 01 06 53 1 01 00190  293,4 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

905 01 06 53 1 01 00190 200 293,4 0,0 0,0 

           

4. Управление ар-

хитектуры и 

градостроитель-

ства админи-

страции муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик 

917     118 690,4 0,0 0,0 

           

 Национальная 

экономика 

917 04    118 675,4 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы 

в области наци-

ональной эконо-

мики 

917 04 12   118 675,4 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

917 04 12 31 0 00 00000  118 675,4 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Подготовка 

градостроитель-

ной и земле-

устроительной 

документации на 

917 04 12 31 3 00 00000  118 675,4 0,0 0,0 



96 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
территории му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

           

 Подготовка гра-

достроительной 

и землеустрои-

тельной доку-

ментации муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик 

917 04 12 31 3 01 00000  117 800,0 0,0 0,0 

           

 Подготовка до-

кументации по 

планировке тер-

ритории (проек-

ту планировки 

территории и 

проекта межева-

ния территории) 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

917 04 12 31 3 01 S0170  117 800,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

917 04 12 31 3 01 S0170 200 117 800,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

выполнения 

функций в сфере 

градостроитель-

ства 

917 04 12 31 3 02 00000  875,4 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного само-

управления 

917 04 12 31 3 02 00190  875,4 0,0 0,0 

           

 Расходы на вы-

платы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций 

государствен-

ными (муници-

917 04 12 31 3 02 00190 100 247,0 0,0 0,0 



97 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управ-

ления государ-

ственными вне-

бюджетными 

фондами 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

917 04 12 31 3 02 00190 200 628,4 0,0 0,0 

           

 Образование 917 07    15,0 0,0 0,0 

           

 Профессиональ-

ная подготовка, 

переподготовка 

и повышение 

квалификации 

917 07 05   15,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

917 07 05 31 0 00 00000  15,0 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Подготовка 

градостроитель-

ной и земле-

устроительной 

документации на 

территории му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

917 07 05 31 3 00 00000  15,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

выполнения 

функций в сфере 

917 07 05 31 3 02 00000  15,0 0,0 0,0 



98 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
градостроитель-

ства 

           

 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного само-

управления 

917 07 05 31 3 02 00190  15,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

917 07 05 31 3 02 00190 200 15,0 0,0 0,0 

           

5. Управление  

строительства 

администрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

918     43 976,9 0,0 0,0 

           

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

918 01    1 180,0 0,0 0,0 

           

 Другие общего-

сударственные 

вопросы 

918 01 13   1 180,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 01 13 31 0 00 00000  1 180,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

918 01 13 31 9 00 00000  1 180,0 0,0 0,0 



99 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
джик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры", не 

вошедшие в 

подпрограммы 

           

 Снос объектов 

капитального 

строительства, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

918 01 13 31 9 06 00000  1 180,0 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 01 13 31 9 06 10950  1 180,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

918 01 13 31 9 06 10950 200 1 180,0 0,0 0,0 

           

 Национальная 

экономика 

918 04    1 387,9 0,0 0,0 

           

 Дорожное хо-

зяйство (дорож-

ные фонды) 

918 04 09   1 387,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

918 04 09 31 0 00 00000  1 387,9 0,0 0,0 



100 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

918 04 09 31 1 00 00000  1 387,9 0,0 0,0 

           

 Строительство 

объектов улич-

но-дорожной 

сети 

918 04 09 31 1 05 00000  1 387,9 0,0 0,0 

           

 Строительство 

(реконструкция, 

в том числе с 

элементами ре-

ставрации, тех-

нического пере-

вооружения) 

объектов капи-

тального строи-

тельства муни-

ципальной соб-

ственности 

918 04 09 31 1 05 11580  1 387,9 0,0 0,0 

           

 Капитальные 

вложения в объ-

екты государ-

ственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

918 04 09 31 1 05 11580 400 1 387,9 0,0 0,0 

           

 Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

918 05    946,1 0,0 0,0 

           

 Коммунальное 

хозяйство 

918 05 02   946,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 918 05 02 36 0 00 00000  946,1 0,0 0,0 



101 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Гази-

фикация муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Газифи-

кация муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

918 05 02 36 1 00 00000  946,1 0,0 0,0 

           

 Проектирование 

и строительство 

газопроводов 

918 05 02 36 1 01 00000  946,1 0,0 0,0 

           

 Строительство 

(реконструкция, 

в том числе с 

элементами ре-

ставрации, тех-

нического пере-

вооружения) 

объектов капи-

тального строи-

тельства муни-

ципальной соб-

ственности 

918 05 02 36 1 01 11580  796,1 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

918 05 02 36 1 01 11580 200 796,1 0,0 0,0 

           

 Организация га-

зоснабжения 

населения (посе-

лений) (строи-

тельство подво-

дящих газопро-

918 05 02 36 1 01 W0620  150,0 0,0 0,0 



102 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
водов, распреде-

лительных газо-

проводов) 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

918 05 02 36 1 01 W0620 200 150,0 0,0 0,0 

           

 Образование 918 07    31 235,2 0,0 0,0 

           

 Дошкольное об-

разование 

918 07 01   28 656,7 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 07 01 31 0 00 00000  28 656,7 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

918 07 01 31 1 00 00000  28 656,7 0,0 0,0 

           

 Строительство и 

реконструкция 

объектов отрас-

ли "Образова-

ние" 

918 07 01 31 1 01 00000  28 656,7 0,0 0,0 

           

 Строительство, 

реконструкция 

(в том числе ре-

конструкция 

объектов неза-

вершенного 

строительства) и 

техническое пе-

918 07 01 31 1 01 S0470  28 656,7 0,0 0,0 



103 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ревооружение 

объектов обще-

ственной инфра-

структуры му-

ниципального 

значения, при-

обретение объ-

ектов недвижи-

мости 

           

 Капитальные 

вложения в объ-

екты государ-

ственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

918 07 01 31 1 01 S0470 400 28 656,7 0,0 0,0 

           

 Общее образо-

вание 

918 07 02   2 578,5 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 07 02 31 0 00 00000  2 578,5 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

918 07 02 31 1 00 00000  2 578,5 0,0 0,0 

           

 Строительство и 

реконструкция 

объектов отрас-

ли "Образова-

ние" 

918 07 02 31 1 01 00000  993,8 0,0 0,0 

           

 Строительство, 

реконструкция 

(в том числе ре-

конструкция 

918 07 02 31 1 01 W0470  993,8 0,0 0,0 



104 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
объектов неза-

вершенного 

строительства) и 

техническое пе-

ревооружение 

объектов обще-

ственной инфра-

структуры му-

ниципального 

значения, при-

обретение объ-

ектов недвижи-

мости 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

918 07 02 31 1 01 W0470 200 564,0 0,0 0,0 

           

 Капитальные 

вложения в объ-

екты государ-

ственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

918 07 02 31 1 01 W0470 400 429,8 0,0 0,0 

           

 Федеральный 

проект "Совре-

менная школа" 

918 07 02 31 1 E1 00000  1 584,7 0,0 0,0 

           

 Создание новых 

мест в общеоб-

разовательных 

организациях в 

связи с ростом 

числа обучаю-

щихся, вызван-

ным демографи-

ческим факто-

ром 

918 07 02 31 1 E1 А3050  1 584,7 0,0 0,0 

           

 Капитальные 

вложения в объ-

екты государ-

ственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

918 07 02 31 1 E1 А3050 400 1 584,7 0,0 0,0 

           

 Физическая 

культура и спорт 

918 11    9 227,7 0,0 0,0 

           

 Физическая 

культура 

918 11 01   9 227,7 0,0 0,0 



105 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 11 01 31 0 00 00000  9 227,7 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

918 11 01 31 1 00 00000  9 227,7 0,0 0,0 

           

 Строительство и 

реконструкция 

объектов отрас-

ли "Физическая 

культура и 

спорт" 

918 11 01 31 1 02 00000  9 227,7 0,0 0,0 

           

 Строительство 

(реконструкция, 

в том числе с 

элементами ре-

ставрации, тех-

нического пере-

вооружения) 

объектов капи-

тального строи-

тельства муни-

ципальной соб-

ственности 

918 11 01 31 1 02 11580  9 227,7 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

918 11 01 31 1 02 11580 200 312,1 0,0 0,0 

           

 Капитальные 

вложения в объ-

918 11 01 31 1 02 11580 400 8 915,6 0,0 0,0 



106 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
екты государ-

ственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

           

6. Управление 

гражданской 

обороны и чрез-

вычайных ситу-

аций админи-

страции муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик 

920     16 477,8 0,0 0,0 

           

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

920 01    1 710,5 0,0 0,0 

           

 Другие общего-

сударственные 

вопросы 

920 01 13   1 710,5 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

920 01 13 99 0 00 00000  1 710,5 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

920 01 13 99 9 00 00000  1 710,5 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

чих муници-

пальных функ-

ций 

920 01 13 99 9 09 00000  1 710,5 0,0 0,0 

           

 Размещение и 

питание граждан 

Российской Фе-

дерации, ино-

странных граж-

дан и лиц без 

гражданства, 

постоянно про-

живающих на 

территории 

Украины, а так-

же на террито-

920 01 13 99 9 09 63690  1 710,5 0,0 0,0 



107 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
риях субъектов 

Российской Фе-

дерации, на ко-

торых введены 

максимальный и 

средний уровни 

реагирования, 

вынужденно по-

кинувших жи-

лые помещения 

и находившихся 

в пунктах вре-

менного разме-

щения и питания 

на территории 

Краснодарского 

края 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 99 9 09 63690 200 1 710,5 0,0 0,0 

           

 Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная деятель-

ность 

920 03    7 849,0 0,0 0,0 

           

 Защита населе-

ния и террито-

рии от чрезвы-

чайных ситуа-

ций природного 

и техногенного 

характера, по-

жарная безопас-

ность 

920 03 10   7 849,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Обес-

печение без-

опасности насе-

ления на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

920 03 10 34 0 00 00000  7 849,0 0,0 0,0 



108 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           

 Подпрограмма 

"Защита населе-

ния и террито-

рии муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик от чрезвы-

чайных ситуа-

ций природного 

и техногенного 

характера" 

920 03 10 34 1 00 00000  7 849,0 0,0 0,0 

           

 Организация де-

ятельности ава-

рийно-

спасательных 

служб муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

920 03 10 34 1 02 00000  1 077,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение де-

ятельности (ока-

зание услуг) му-

ниципальных 

учреждений 

920 03 10 34 1 02 00590  1 077,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 03 10 34 1 02 00590 200 1 077,0 0,0 0,0 

           

 Организация и 

проведение ме-

роприятий по 

гражданской 

обороне, защите 

населения и тер-

ритории муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик от чрезвы-

чайных ситуа-

ций природного 

и техногенного 

характера 

920 03 10 34 1 03 00000  6 772,0 0,0 0,0 

           

 Реализация ме- 920 03 10 34 1 03 10850  6 772,0 0,0 0,0 



109 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Обес-

печение без-

опасности насе-

ления на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 03 10 34 1 03 10850 200 6 772,0 0,0 0,0 

           

 Национальная 

экономика 

920 04    6 918,3 0,0 0,0 

           

 Связь и инфор-

матика 

920 04 10   6 918,3 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Обес-

печение без-

опасности насе-

ления на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

920 04 10 34 0 00 00000  6 918,3 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Защита населе-

ния и террито-

рии муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик от чрезвы-

чайных ситуа-

ций природного 

и техногенного 

920 04 10 34 1 00 00000  6 918,3 0,0 0,0 



110 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
характера" 

           

 Организация и 

проведение ме-

роприятий по 

гражданской 

обороне, защите 

населения и тер-

ритории муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик от чрезвы-

чайных ситуа-

ций природного 

и техногенного 

характера 

920 04 10 34 1 03 00000  6 918,3 0,0 0,0 

           

 Система ком-

плексного обес-

печения без-

опасности жиз-

недеятельности 

920 04 10 34 1 03 10590  6 918,3 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

920 04 10 34 1 03 10590 200 6 918,3 0,0 0,0 

           

7. Управление 

имущественных 

отношений ад-

министрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

921     49 304,2 25 280,7 25 280,7 

           

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

921 01    30 173,0 24,4 24,4 

           

 Другие общего-

сударственные 

вопросы 

921 01 13   30 173,0 24,4 24,4 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Дети 

Геленджика" 

921 01 13 28 0 00 00000  18,3 24,4 24,4 



111 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Дети Ге-

ленджика" 

921 01 13 28 1 00 00000  18,3 24,4 24,4 

           

 Государственная 

поддержка де-

тей-сирот и де-

тей, оставшихся 

без попечения 

родителей, а 

также лиц из их 

числа 

921 01 13 28 1 01 00000  18,3 24,4 24,4 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных 

полномочий по 

предоставлению 

жилых помеще-

ний детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения роди-

телей, лицам из 

их числа по до-

говорам найма 

специализиро-

ванных жилых 

помещений 

921 01 13 28 1 01 А0820  18,3 24,4 24,4 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

921 01 13 28 1 01 А0820 200 18,3 24,4 24,4 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

921 01 13 31 0 00 00000  29 929,3 0,0 0,0 



112 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Ком-

плексное и 

устойчивое раз-

витие муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в сфере 

строительства и 

архитектуры", не 

вошедшие в 

подпрограммы 

921 01 13 31 9 00 00000  29 929,3 0,0 0,0 

           

 Создание без-

опасных и бла-

гоприятных 

условий прожи-

вания граждан, 

переселяемых из 

аварийных мно-

гоквартирных 

домов 

921 01 13 31 9 03 00000  9 929,3 0,0 0,0 

           

 Выплата право-

обладателям 

возмещения за 

изымаемое для 

муниципальных 

нужд недвижи-

мое имущество 

921 01 13 31 9 03 10900  9 929,3 0,0 0,0 

           

 Капитальные 

вложения в объ-

екты государ-

ственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

921 01 13 31 9 03 10900 400 41 220,0 0,0 0,0 

           

 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

921 01 13 31 9 03 10900 800 -31 290,7 0,0 0,0 

           

 Выкуп земель- 921 01 13 31 9 08 00000  20 000,0 0,0 0,0 



113 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ных участков и 

(или) объектов 

недвижимого 

имущества для 

муниципальных 

нужд 

           

 Выплата право-

обладателям 

возмещения за 

изымаемое для 

муниципальных 

нужд недвижи-

мое имущество 

921 01 13 31 9 08 10900  20 000,0 0,0 0,0 

           

 Капитальные 

вложения в объ-

екты государ-

ственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

921 01 13 31 9 08 10900 400 20 000,0 0,0 0,0 

           

 Управление 

имуществом му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

921 01 13 58 0 00 00000  225,4 0,0 0,0 

           

 Непрограммные 

расходы в рам-

ках управления 

муниципальным 

имуществом 

921 01 13 58 1 00 00000  225,4 0,0 0,0 

           

 Отдельные не-

программные 

мероприятия в 

рамках управле-

ния имуществом 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

921 01 13 58 1 02 00000  225,4 0,0 0,0 

           

 Содержание и 

обслуживание 

казны муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

921 01 13 58 1 02 20320  225,4 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

921 01 13 58 1 02 20320 200 225,4 0,0 0,0 



114 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

           

 Образование 921 07    189,0 0,0 0,0 

           

 Профессиональ-

ная подготовка, 

переподготовка 

и повышение 

квалификации 

921 07 05   189,0 0,0 0,0 

           

 Управление 

имуществом му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

921 07 05 58 0 00 00000  189,0 0,0 0,0 

           

 Непрограммные 

расходы в рам-

ках управления 

муниципальным 

имуществом 

921 07 05 58 1 00 00000  189,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

функционирова-

ния управления 

имущественных 

отношений ад-

министрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

921 07 05 58 1 01 00000  189,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного само-

управления 

921 07 05 58 1 01 00190  189,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

921 07 05 58 1 01 00190 200 189,0 0,0 0,0 

           

 Социальная по-

литика 

921 10    18 942,2 25 256,3 25 256,3 

           

 Охрана семьи и 

детства 

921 10 04   18 942,2 25 256,3 25 256,3 



115 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Дети 

Геленджика" 

921 10 04 28 0 00 00000  18 942,2 25 256,3 25 256,3 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Дети Ге-

ленджика" 

921 10 04 28 1 00 00000  18 942,2 25 256,3 25 256,3 

           

 Государственная 

поддержка де-

тей-сирот и де-

тей, оставшихся 

без попечения 

родителей, а 

также лиц из их 

числа 

921 10 04 28 1 01 00000  18 942,2 25 256,3 25 256,3 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных 

полномочий по 

предоставлению 

жилых помеще-

ний детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения роди-

телей, лицам из 

их числа по до-

говорам найма 

специализиро-

ванных жилых 

помещений 

921 10 04 28 1 01 А0820  18 942,2 25 256,3 25 256,3 

           

 Капитальные 

вложения в объ-

екты государ-

ственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

921 10 04 28 1 01 А0820 400 18 942,2 25 256,3 25 256,3 

           

8. Управление жи-

лищно-

коммунального 

923     365 466,0 0,0 0,0 



116 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
хозяйства адми-

нистрации му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

           

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

923 01    834,3 0,0 0,0 

           

 Другие общего-

сударственные 

вопросы 

923 01 13   834,3 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

923 01 13 99 0 00 00000  834,3 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

923 01 13 99 9 00 00000  834,3 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

чих муници-

пальных функ-

ций 

923 01 13 99 9 09 00000  834,3 0,0 0,0 

           

 Прочие выплаты 

по обязатель-

ствам муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

923 01 13 99 9 09 10060  834,3 0,0 0,0 

           

 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

923 01 13 99 9 09 10060 800 834,3 0,0 0,0 

           

 Национальная 

экономика 

923 04    96 886,8 0,0 0,0 

           

 Дорожное хо-

зяйство (дорож-

ные фонды) 

923 04 09   88 917,5 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

923 04 09 27 0 00 00000  88 917,5 0,0 0,0 



117 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие жилищно-

коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Подпрограмма 

"Развитие до-

рожного хозяй-

ства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 04 09 27 3 00 00000  88 917,5 0,0 0,0 

           

 Содержание 

улично-

дорожной сети и 

дорожной ин-

фраструктуры 

923 04 09 27 3 01 00000  88 917,5 0,0 0,0 

           

 Капитальный 

ремонт, ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения, вклю-

чая проектно-

изыскательские 

работы 

923 04 09 27 3 01 10310  84 230,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 04 09 27 3 01 10310 200 84 230,9 0,0 0,0 

           

 Содержание ав-

томобильных 

дорог местного 

значения, вклю-

чая проектные 

работы 

923 04 09 27 3 01 10320  597,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

923 04 09 27 3 01 10320 200 597,0 0,0 0,0 



118 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
(муниципаль-

ных) нужд 

           

 Повышение без-

опасности до-

рожного движе-

ния 

923 04 09 27 3 01 10330  4 089,6 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 04 09 27 3 01 10330 200 4 089,6 0,0 0,0 

           

 Связь и инфор-

матика 

923 04 10   7 969,3 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ин-

форматизация 

органов местно-

го самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 04 10 32 0 00 00000  7 969,3 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Информа-

тизация органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

923 04 10 32 1 00 00000  7 969,3 0,0 0,0 

           

 Развитие и об-

служивание со-

временной ин-

формационной 

инфраструктуры 

администрации 

923 04 10 32 1 01 00000  7 969,3 0,0 0,0 



119 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Ин-

форматизация 

органов местно-

го самоуправле-

ния муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 04 10 32 1 01 10140  7 969,3 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 04 10 32 1 01 10140 200 7 969,3 0,0 0,0 

           

 Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

923 05    263 272,2 0,0 0,0 

           

 Коммунальное 

хозяйство 

923 05 02   51 391,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Гази-

фикация муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 05 02 36 0 00 00000  261,6 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

923 05 02 36 1 00 00000  261,6 0,0 0,0 



120 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
джик "Газифи-

кация муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Эксплуатация 

газопроводов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности  

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

923 05 02 36 1 02 00000  261,6 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Гази-

фикация муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 05 02 36 1 02 10960  261,6 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 02 36 1 02 10960 200 261,6 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

923 05 02 99 0 00 00000  51 129,5 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

923 05 02 99 9 00 00000  51 129,5 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

чих муници-

пальных функ-

923 05 02 99 9 09 00000  51 129,5 0,0 0,0 



121 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ций 

           

 Средства ре-

зервного фонда 

администрации 

Краснодарского 

края (организа-

ция теплоснаб-

жения путем 

финансового 

обеспечения в 

установленном 

законодательном 

порядке затрат 

гарантирующих 

организаций по 

погашению про-

сроченной кре-

диторской за-

долженности за 

потребленные 

энергоресурсы и 

коммунальные 

ресурсы в целях 

теплоснабжения 

населения) 

923 05 02 99 9 09 S2591  51 129,5 0,0 0,0 

           

 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

923 05 02 99 9 09 S2591 800 51 129,5 0,0 0,0 

           

 Благоустройство 923 05 03   211 881,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Фор-

мирование со-

временной го-

родской среды 

на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

923 05 03 20 0 00 00000  91 629,6 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной  про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

923 05 03 20 1 00 00000  91 629,6 0,0 0,0 



122 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
джик "Формиро-

вание современ-

ной городской 

среды на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Реализация ком-

плексных проек-

тов благоустрой-

ства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

923 05 03 20 1 01 00000  -15 272,8 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Фор-

мирование со-

временной го-

родской среды 

на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

923 05 03 20 1 01 10120  -15 272,8 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 20 1 01 10120 200 -15 272,8 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

ектов создания 

комфортной го-

родской среды 

923 05 03 20 1 03 00000  6 490,0 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

923 05 03 20 1 03 10120  6 490,0 0,0 0,0 



123 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ленджик "Фор-

мирование со-

временной го-

родской среды 

на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 20 1 03 10120 200 6 490,0 0,0 0,0 

           

 Федеральный 

проект "Форми-

рование ком-

фортной город-

ской среды" 

923 05 03 20 1 F2 00000  100 412,4 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

грамм формиро-

вания современ-

ной городской 

среды 

923 05 03 20 1 F2 A5550  95 454,3 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 20 1 F2 A5550 200 95 454,3 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

грамм формиро-

вания современ-

ной городской 

среды 

923 05 03 20 1 F2 W5550  4 958,1 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 20 1 F2 W5550 200 4 958,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

923 05 03 27 0 00 00000  120 251,5 0,0 0,0 



124 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
тие жилищно-

коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Подпрограмма 

"Развитие, ре-

конструкция, 

капитальный 

ремонт и содер-

жание объектов 

внешнего благо-

устройства му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

923 05 03 27 1 00 00000  94 287,7 0,0 0,0 

           

 Благоустройство 

территорий му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

923 05 03 27 1 01 00000  94 287,7 0,0 0,0 

           

 Развитие и со-

держание сетей 

наружного 

освещения 

923 05 03 27 1 01 10340  3 048,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10340 200 3 048,9 0,0 0,0 

           

 Озеленение 923 05 03 27 1 01 10350  21 691,3 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10350 200 21 691,3 0,0 0,0 

           

 Организация и 

содержание мест 

захоронения 

923 05 03 27 1 01 10360  600,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 923 05 03 27 1 01 10360 200 600,0 0,0 0,0 



125 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

           

 Прочие меро-

приятия по бла-

гоустройству 

городского 

округа 

923 05 03 27 1 01 10370  29 482,5 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10370 200 29 482,5 0,0 0,0 

           

 Создание усло-

вий для массово-

го отдыха и ор-

ганизации обу-

стройства мест 

массового отды-

ха на территори-

ях муниципаль-

ных образова-

ний, в которых 

введен курорт-

ный сбор (в ча-

сти финансового 

обеспечения ра-

бот по проекти-

рованию, строи-

тельству, рекон-

струкции, со-

держанию, бла-

гоустройству и 

ремонту объек-

тов курортной 

инфраструкту-

ры) 

923 05 03 27 1 01 S0360  39 465,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 27 1 01 S0360 200 39 465,0 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Обращение с 

твердыми ком-

мунальными от-

923 05 03 27 2 00 00000  25 963,8 0,0 0,0 



126 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ходами муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Организация 

сбора и транс-

портировки 

твердых комму-

нальных отходов 

923 05 03 27 2 01 00000  25 963,8 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий  му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие жилищно-

коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 27 2 01 10890  25 963,8 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 27 2 01 10890 200 25 963,8 0,0 0,0 

           

 Охрана окружа-

ющей среды 

923 06    4 472,7 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы 

в области охра-

ны окружающей 

среды 

923 06 05   4 472,7 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие жилищно-

коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального обра-

923 06 05 27 0 00 00000  4 472,7 0,0 0,0 



127 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Подпрограмма 

"Обращение с 

твердыми ком-

мунальными от-

ходами муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 06 05 27 2 00 00000  4 472,7 0,0 0,0 

           

 Организация 

сбора и транс-

портировки 

твердых комму-

нальных отходов 

923 06 05 27 2 01 00000  4 472,7 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий  му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие жилищно-

коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 06 05 27 2 01 10890  -102,2 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 06 05 27 2 01 10890 200 -102,2 0,0 0,0 

           

 Ликвидация 

объектов накоп-

ленного вреда 

окружающей 

среде, прошед-

ших оценку воз-

действия на со-

стояние окру-

жающей среды, 

здоровье и про-

должительность 

923 06 05 27 2 01 L4700  4 574,9 0,0 0,0 



128 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
жизни граждан 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 06 05 27 2 01 L4700 200 4 574,9 0,0 0,0 

           

9. Управление об-

разования адми-

нистрации му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

925     202 874,1 22 414,7 21 401,5 

           

 Образование 925 07    202 731,2 22 414,7 21 401,5 

           

 Дошкольное об-

разование 

925 07 01   52 333,2 9 587,4 9 188,2 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "До-

ступная среда" 

925 07 01 22 0 00 00000  610,8 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Доступ-

ная среда" 

925 07 01 22 1 00 00000  610,8 0,0 0,0 

           

 Организация 

предоставления 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного 

образования по 

основным обще-

образователь-

ным программам 

в муниципаль-

ных организаци-

ях путем созда-

ния в муници-

пальных до-

школьных обра-

925 07 01 22 1 01 00000  610,8 0,0 0,0 



129 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
зовательных ор-

ганизациях 

условий для по-

лучения детьми-

инвалидами ка-

чественного об-

разования 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "До-

ступная среда" 

925 07 01 22 1 01 10990  610,8 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 01 22 1 01 10990 600 610,8 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 01 24 0 00 00000  51 722,4 9 587,4 9 188,2 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 07 01 24 1 00 00000  51 722,4 9 587,4 9 188,2 

           

 Обеспечение 

функционирова-

ния и развития 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

925 07 01 24 1 01 00000  12 514,4 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

муниципальны-

ми учреждения-

ми капитального 

925 07 01 24 1 01 09020  8 479,9 0,0 0,0 



130 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ремонта 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 01 24 1 01 09020 600 8 479,9 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 01 24 1 01 10520  4 034,5 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 01 24 1 01 10520 600 4 034,5 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдель-

ных категорий 

работников об-

разовательных 

учреждений 

925 07 01 24 1 05 00000  2 593,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в ви-

де компенсации 

(частичной ком-

пенсации) за на-

ем жилых поме-

щений для от-

дельных катего-

рий работников 

муниципальных 

учреждений об-

разования, куль-

туры, физиче-

ской культуры и 

спорта муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик, прожива-

925 07 01 24 1 05 10190  2 593,0 0,0 0,0 



131 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ющих на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 01 24 1 05 10190 600 2 593,0 0,0 0,0 

           

 Эффективное 

выполнение му-

ниципальных 

функций в сфере 

образования 

925 07 01 24 1 06 00000  36 615,0 9 587,4 9 188,2 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

государственных 

гарантий реали-

зации прав на 

получение об-

щедоступного и 

бесплатного об-

разования в му-

ниципальных 

дошкольных и 

общеобразова-

тельных органи-

зациях 

925 07 01 24 1 06 60860  36 615,0 9 587,4 9 188,2 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 01 24 1 06 60860 600 36 615,0 9 587,4 9 188,2 

           

 Общее образо-

вание 

925 07 02   141 268,1 12 827,3 12 213,3 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

925 07 02 24 0 00 00000  124 161,3 12 827,3 12 213,3 



132 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ленджик "Разви-

тие образования" 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 07 02 24 1 00 00000  124 161,3 12 827,3 12 213,3 

           

 Обеспечение 

функционирова-

ния и развития 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

925 07 02 24 1 01 00000  10 799,9 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

муниципальны-

ми учреждения-

ми капитального 

ремонта 

925 07 02 24 1 01 09020  10 799,9 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 02 24 1 01 09020 600 10 799,9 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдель-

ных категорий 

обучающихся 

925 07 02 24 1 03 00000  62,2 0,0 0,0 

           

 Выплата денеж-

ной компенса-

ции одноразово-

го горячего пи-

тания детей-

инвалидов (ин-

валидов), полу-

чающих началь-

ное общее обра-

зование на дому 

925 07 02 24 1 03 10650  62,2 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

925 07 02 24 1 03 10650 600 62,2 0,0 0,0 



133 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
некоммерческим 

организациям 

           

 Социальная под-

держка отдель-

ных категорий 

работников об-

разовательных 

учреждений 

925 07 02 24 1 05 00000  9 958,6 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в ви-

де компенсации 

(частичной ком-

пенсации) за на-

ем жилых поме-

щений для от-

дельных катего-

рий работников 

муниципальных 

учреждений об-

разования, куль-

туры, физиче-

ской культуры и 

спорта муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик, прожива-

ющих на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

925 07 02 24 1 05 10190  9 958,6 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 02 24 1 05 10190 600 9 958,6 0,0 0,0 

           

 Эффективное 

выполнение му-

ниципальных 

функций в сфере 

образования 

925 07 02 24 1 06 00000  103 340,6 12 827,3 12 213,3 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

925 07 02 24 1 06 60860  103 340,6 12 827,3 12 213,3 



134 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
обеспечению 

государственных 

гарантий реали-

зации прав на 

получение об-

щедоступного и 

бесплатного об-

разования в му-

ниципальных 

дошкольных и 

общеобразова-

тельных органи-

зациях 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 02 24 1 06 60860 600 103 340,6 12 827,3 12 213,3 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Про-

филактика экс-

тремизма и тер-

роризма в муни-

ципальном обра-

зовании город-

курорт Гелен-

джик" 

925 07 02 37 0 00 00000  5 206,8 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Профи-

лактика терро-

ризма и экстре-

мизма в муни-

ципальном обра-

зовании город-

курорт Гелен-

джик" 

925 07 02 37 1 00 00000  5 206,8 0,0 0,0 

           

 Выполнение ан-

титеррористиче-

ских мероприя-

925 07 02 37 1 03 00000  5 206,8 0,0 0,0 



135 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
тий по обеспе-

чению безопас-

ности объектов, 

в том числе по-

вышение инже-

нерно-

технической за-

щищенности со-

циально значи-

мых объектов 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Про-

филактика экс-

тремизма и тер-

роризма в муни-

ципальном обра-

зовании город-

курорт Гелен-

джик" 

925 07 02 37 1 03 10920  5 206,8 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 02 37 1 03 10920 600 5 206,8 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

925 07 02 99 0 00 00000  11 900,0 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

925 07 02 99 9 00 00000  11 900,0 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

чих муници-

пальных функ-

ций 

925 07 02 99 9 09 00000  11 900,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 925 07 02 99 9 09 62980  11 900,0 0,0 0,0 



136 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
помощь мест-

ным бюджетам 

для решения со-

циально значи-

мых вопросов 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 02 99 9 09 62980 600 11 900,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительное 

образование де-

тей 

925 07 03   7 995,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 03 24 0 00 00000  4 495,9 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 07 03 24 1 00 00000  4 495,9 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

функционирова-

ния и развития 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

925 07 03 24 1 01 00000  3 247,2 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 03 24 1 01 10520  3 247,2 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

925 07 03 24 1 01 10520 600 3 247,2 0,0 0,0 



137 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

           

 Социальная под-

держка отдель-

ных категорий 

работников об-

разовательных 

учреждений 

925 07 03 24 1 05 00000  748,6 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в ви-

де компенсации 

(частичной ком-

пенсации) за на-

ем жилых поме-

щений для от-

дельных катего-

рий работников 

муниципальных 

учреждений об-

разования, куль-

туры, физиче-

ской культуры и 

спорта муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик, прожива-

ющих на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

925 07 03 24 1 05 10190  654,8 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 03 24 1 05 10190 600 654,8 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных 

полномочий по 

предоставлению 

социальной под-

держки отдель-

925 07 03 24 1 05 60740  93,8 0,0 0,0 



138 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ным категориям 

работников му-

ниципальных 

физкультурно-

спортивных ор-

ганизаций от-

расли "Физиче-

ская культура и 

спорт" и муни-

ципальных орга-

низаций допол-

нительного об-

разования, реа-

лизующих до-

полнительные 

общеобразова-

тельные про-

граммы в обла-

сти физической 

культуры и 

спорта, отрасли 

"Образование"  

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 03 24 1 05 60740 600 93,8 0,0 0,0 

           

 Эффективное 

выполнение му-

ниципальных 

функций в сфере 

образования 

925 07 03 24 1 06 00000  500,1 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

государственных 

гарантий реали-

зации прав на 

получение об-

щедоступного и 

бесплатного об-

разования в му-

ниципальных 

дошкольных и 

общеобразова-

тельных органи-

зациях 

925 07 03 24 1 06 60860  500,1 0,0 0,0 

           



139 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 03 24 1 06 60860 600 500,1 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

925 07 03 99 0 00 00000  3 500,0 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

925 07 03 99 9 00 00000  3 500,0 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

чих муници-

пальных функ-

ций 

925 07 03 99 9 09 00000  3 500,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

помощь мест-

ным бюджетам 

для решения со-

циально значи-

мых вопросов 

925 07 03 99 9 09 62980  3 500,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 03 99 9 09 62980 600 3 500,0 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы 

в области обра-

зования 

925 07 09   1 134,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 09 24 0 00 00000  1 134,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро- 925 07 09 24 1 00 00000  1 134,0 0,0 0,0 



140 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

           

 Развитие спо-

собностей обу-

чающихся 

925 07 09 24 1 02 00000  593,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

участия муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик в офици-

альных меро-

приятиях (олим-

пиадах, конкур-

сах, мероприя-

тиях, направлен-

ных на выявле-

ние и развитие у 

обучающихся 

интеллектуаль-

ных и творче-

ских способно-

стей, способно-

стей к занятиям 

физической 

культурой и 

спортом, интере-

са к научной 

(научно-

исследователь-

ской) деятельно-

сти, творческой 

деятельности, 

физкультурно-

спортивной дея-

тельности) 

925 07 09 24 1 02 10670  593,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 09 24 1 02 10670 600 593,0 0,0 0,0 

           

 Эффективное 

выполнение му-

925 07 09 24 1 06 00000  541,0 0,0 0,0 



141 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ниципальных 

функций в сфере 

образования 

           

 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного само-

управления 

925 07 09 24 1 06 00190  441,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

925 07 09 24 1 06 00190 200 441,0 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

государственных 

гарантий реали-

зации прав на 

получение об-

щедоступного и 

бесплатного об-

разования в му-

ниципальных 

дошкольных и 

общеобразова-

тельных органи-

зациях 

925 07 09 24 1 06 60860  100,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

925 07 09 24 1 06 60860 200 100,0 0,0 0,0 

           

 Социальная по-

литика 

925 10    142,9 0,0 0,0 

           

 Социальное 

обеспечение 

населения 

925 10 03   142,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

925 10 03 24 0 00 00000  142,9 0,0 0,0 



142 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
тие образования" 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 10 03 24 1 00 00000  142,9 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдель-

ных категорий 

обучающихся 

925 10 03 24 1 03 00000  142,9 0,0 0,0 

           

 Дополнительные 

меры социаль-

ной поддержки 

по оплате проез-

да учащихся му-

ниципальных 

общеобразова-

тельных учре-

ждений, студен-

тов высших и 

средних специ-

альных учебных 

заведений днев-

ной формы обу-

чения, располо-

женных на тер-

ритории муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик 

925 10 03 24 1 03 10220  142,9 0,0 0,0 

           

 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

925 10 03 24 1 03 10220 800 142,9 0,0 0,0 

           

10. Управление 

культуры, ис-

кусства и кине-

матографии ад-

министрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

926     16 559,2 0,0 0,0 

           

 Образование 926 07    2 844,9 0,0 0,0 

           



143 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Дополнительное 

образование де-

тей 

926 07 03   2 844,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие культуры" 

926 07 03 25 0 00 00000  1 994,9 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

культуры" 

926 07 03 25 1 00 00000  1 994,9 0,0 0,0 

           

 Создание усло-

вий для куль-

турного отдыха 

населения, обо-

гащение куль-

турной жизни 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

926 07 03 25 1 02 00000  1 799,9 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

муниципальны-

ми учреждения-

ми капитального 

ремонта 

926 07 03 25 1 02 09020  1 799,9 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 07 03 25 1 02 09020 600 1 799,9 0,0 0,0 

           

 Кадровое обес-

печение учре-

ждений отрасли 

"Культура" 

926 07 03 25 1 03 00000  195,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в ви-

926 07 03 25 1 03 10190  195,0 0,0 0,0 



144 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
де компенсации 

(частичной ком-

пенсации) за на-

ем жилых поме-

щений для от-

дельных катего-

рий работников 

муниципальных 

учреждений об-

разования, куль-

туры, физиче-

ской культуры и 

спорта муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик, прожива-

ющих на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 07 03 25 1 03 10190 600 195,0 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

926 07 03 99 0 00 00000  850,0 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

926 07 03 99 9 00 00000  850,0 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

чих муници-

пальных функ-

ций 

926 07 03 99 9 09 00000  850,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

помощь мест-

ным бюджетам 

для решения со-

926 07 03 99 9 09 62980  850,0 0,0 0,0 



145 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
циально значи-

мых вопросов 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 07 03 99 9 09 62980 600 850,0 0,0 0,0 

           

 Культура, кине-

матография 

926 08    13 714,3 0,0 0,0 

           

 Культура 926 08 01   12 133,8 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие культуры" 

926 08 01 25 0 00 00000  10 383,8 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

культуры" 

926 08 01 25 1 00 00000  10 383,8 0,0 0,0 

           

 Совершенство-

вание деятель-

ности муници-

пальных учре-

ждений культу-

ры и детских 

школ искусств 

по предоставле-

нию муници-

пальных услуг 

926 08 01 25 1 01 00000  1 826,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение де-

ятельности (ока-

зание услуг) му-

ниципальных 

учреждений 

926 08 01 25 1 01 00590  1 826,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

926 08 01 25 1 01 00590 600 1 826,0 0,0 0,0 



146 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

           

 Создание усло-

вий для куль-

турного отдыха 

населения, обо-

гащение куль-

турной жизни 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

926 08 01 25 1 02 00000  8 272,8 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

муниципальны-

ми учреждения-

ми капитального 

ремонта 

926 08 01 25 1 02 09020  8 272,8 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 25 1 02 09020 600 8 272,8 0,0 0,0 

           

 Кадровое обес-

печение учре-

ждений отрасли 

"Культура" 

926 08 01 25 1 03 00000  285,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в ви-

де компенсации 

(частичной ком-

пенсации) за на-

ем жилых поме-

щений для от-

дельных катего-

рий работников 

муниципальных 

учреждений об-

разования, куль-

туры, физиче-

ской культуры и 

спорта муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик, прожива-

926 08 01 25 1 03 10190  285,0 0,0 0,0 



147 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ющих на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 25 1 03 10190 600 285,0 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные рас-

ходы органов 

местного само-

управления му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

926 08 01 99 0 00 00000  1 750,0 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

926 08 01 99 9 00 00000  1 750,0 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

чих муници-

пальных функ-

ций 

926 08 01 99 9 09 00000  1 750,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

помощь мест-

ным бюджетам 

для решения со-

циально значи-

мых вопросов 

926 08 01 99 9 09 62980  1 750,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

926 08 01 99 9 09 62980 600 1 750,0 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы 

в области куль-

туры, кинемато-

графии 

926 08 04   1 580,5 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 926 08 04 25 0 00 00000  1 580,5 0,0 0,0 



148 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие культуры" 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

культуры" 

926 08 04 25 1 00 00000  1 580,5 0,0 0,0 

           

 Совершенство-

вание качества 

управления ма-

териальными, 

трудовыми и 

финансовыми 

ресурсами учре-

ждений отрасли 

"Культура" 

926 08 04 25 1 04 00000  1 580,5 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного само-

управления 

926 08 04 25 1 04 00190  1,8 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

926 08 04 25 1 04 00190 200 1,8 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение де-

ятельности (ока-

зание услуг) му-

ниципальных 

учреждений 

926 08 04 25 1 04 00590  1 578,7 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

926 08 04 25 1 04 00590 200 1 578,7 0,0 0,0 

           

11. Управление по 929     46 804,2 279,0 279,0 



149 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
физической 

культуре и спор-

ту администра-

ции муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик 

           

 Физическая 

культура и спорт 

929 11    46 804,2 279,0 279,0 

           

 Массовый спорт 929 11 02   45 680,6 279,0 279,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие физической 

культуры и 

спорта на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

929 11 02 26 0 00 00000  45 680,6 279,0 279,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

физической 

культуры и 

спорта на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

929 11 02 26 1 00 00000  45 680,6 279,0 279,0 

           

 Содействие 

субъектам физи-

ческой культуры 

и спорта, осу-

ществляющим 

деятельность на 

территории му-

ниципального 

образования го-

929 11 02 26 1 02 00000  45 280,6 279,0 279,0 



150 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
род-курорт Ге-

ленджик 

           

 Расходы на 

обеспечение де-

ятельности (ока-

зание услуг) му-

ниципальных 

учреждений 

929 11 02 26 1 02 00590  45 001,6 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

929 11 02 26 1 02 00590 200 45 001,6 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

условий для раз-

вития физиче-

ской культуры и 

массового спор-

та в части опла-

ты труда ин-

структоров по 

спорту 

929 11 02 26 1 02 S2820  279,0 279,0 279,0 

           

 Расходы на вы-

платы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций 

государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управ-

ления государ-

ственными вне-

бюджетными 

фондами 

929 11 02 26 1 02 S2820 100 279,0 279,0 279,0 

           

 Совершенство-

вание спортив-

ной инфраструк-

туры и укрепле-

ние материаль-

но-технической 

базы муници-

пальных учре-

ждений физиче-

ской культуры и 

спорта, учре-

ждений допол-

929 11 02 26 1 04 00000  400,0 0,0 0,0 



151 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
нительного об-

разования, реа-

лизующих до-

полнительные 

образовательные 

программы 

спортивной под-

готовки 

           

 Осуществление 

муниципальны-

ми учреждения-

ми капитального 

ремонта 

929 11 02 26 1 04 09020  400,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

929 11 02 26 1 04 09020 600 400,0 0,0 0,0 

           

 Спорт высших 

достижений 

929 11 03   1 123,6 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие физической 

культуры и 

спорта на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

929 11 03 26 0 00 00000  1 123,6 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Развитие 

физической 

культуры и 

спорта на терри-

тории муници-

пального обра-

зования город-

929 11 03 26 1 00 00000  1 123,6 0,0 0,0 



152 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
курорт Гелен-

джик" 

           

 Совершенство-

вание спортив-

ной инфраструк-

туры и укрепле-

ние материаль-

но-технической 

базы муници-

пальных учре-

ждений физиче-

ской культуры и 

спорта, учре-

ждений допол-

нительного об-

разования, реа-

лизующих до-

полнительные 

образовательные 

программы 

спортивной под-

готовки 

929 11 03 26 1 04 00000  1 123,6 0,0 0,0 

           

 Реализация ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Разви-

тие физической 

культуры и 

спорта муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

929 11 03 26 1 04 10120  1 123,6 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюд-

жетным, авто-

номным учре-

ждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

929 11 03 26 1 04 10120 600 1 123,6 0,0 0,0 

           

12. Управление по 

делам молодежи 

администрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик 

934     18,9 0,0 0,0 



153 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
           

 Образование 934 07    18,9 0,0 0,0 

           

 Молодежная по-

литика 

934 07 07   18,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик "Реали-

зация молодеж-

ной политики на 

территории му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

934 07 07 23 0 00 00000  18,9 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муни-

ципальной про-

граммы муници-

пального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик "Реализа-

ция молодежной 

политики на 

территории му-

ниципального 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик" 

934 07 07 23 1 00 00000  18,9 0,0 0,0 

           

 Организацион-

ное и методиче-

ское обеспече-

ние реализации 

молодежной по-

литики в муни-

ципальном обра-

зовании город-

курорт Гелен-

джик 

934 07 07 23 1 01 00000  18,9 0,0 0,0 

           

 Расходы на 

обеспечение де-

ятельности (ока-

зание услуг) му-

ниципальных 

учреждений 

934 07 07 23 1 01 00590  18,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 934 07 07 23 1 01 00590 200 18,9 0,0 0,0 



154 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

           

 
        

 
 

13.   Условно утвержденные                                                                                      -20 044,7              -44,7» 
         расходы 

 

 

14. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

 

 
 «Приложение 7 

   

  

 УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 5 апреля 2024 года № 77) 

 
 

 

ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

перечень статей источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
  (тыс. рублей) 

Наименование  
  Сумма   

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

657 093,8 0,0 0,0 

     

в том числе:    

     

Разница между привлеченными и погашенными муни-

ципальным образованием в валюте Российской Феде-

рации бюджетными кредитами, предоставленными 

0,0 0,0 0,0 



155 
 

1 2 3 4 

местному бюджету другими бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

     

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

местного бюджета в течение соответствующего финан-

сового года 

657 093,8 0,0 0,0» 

     

 

Исполняющий обязанности главы  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                                  М.П. Рыбалкина 


